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č. inzerátu 

1.750.000,- KčCena:

RD Lhoty u Potštejna
Starší, udržovaný domek 4+1, CP 569 m2.
2x WC, dílna, podkroví, sklípek,…PENB: E

N12161č. inzerátu 

1.590.000,- KčCena:

RD Rychnov nad Kněžnou
RD 3+1, CP 272 m2. Částečně podsklepeno. 
Vhodné i k rekreaci. PENB: G

N12150č. inzerátu 

3.295.000,- KčCena:

RD Rychnov nad Kněžnou 
RD 3+kk s garáží. Krb, spíž, 2x koupelna 
s WC,... Dům je v původním stavu. PENB: G

N12140

Řádková inzerce

Pronájem 1+kk RK, CP 29 m2, 8 900 Kč / měs. č. N12171
Pronájem 1+kk Dvůr Králové n. L., CP 42 m2, 7 100 Kč / měs. č. N12145
Pronájem 2+1 Trutnov, CP 36 m2, 7 200 Kč / měs.. č. N12134
Pozemek Čestice (RK), CP 1.626 m2, 199 000 Kč č. N11625
St. pozemek HK - Předměřice n. Lab., CP 1.174 m2, 3 217 750 Kč č. N12081
St. pozemek HK - Slatina, CP 710 m2, 3 090 000 Kč č. N12124
Pronájem kanc. a sklad. prostorů RK, CP 100 m2, 12 500 Kč / měs. č. N12090
Pronájem kanc. prostorů Lanškroun, CP 19 m2, 2 900 Kč / měs. č. N12169

č. inzerátu 

14.000,- Kč/měs.Cena:

Pronájem 2+kk Kostelec nad Orlicí 
Pronájem podkrovního bytu 2+kk, CP 95 m2. 
Parkování v zabezpečeném areálu. PENB: G

N12159

PINK REALITY, s.r.o. Vám nabízí:

  ZDARMA tržní odhad Vaší nemovitosti

  VIP SLUŽBA osobního makléře

  ZDARMA advokátní úschova kupní ceny

  VÝKUP NEMOVITOSTÍ do 24 hodin

  ŘEŠENÍ exekucí a zástav

  ZDARMA umístění na realitní servery

Staré náměstí 60
516 01 Rychnov nad Kněžnou

Bližší informace a prodej vstupenek:
www.aprilhotel.cz/clanky
www.restauracepanorama.cz
494 534 619 / 736 646 207

 VINAØSTVÍ LAHOFER
 9. 10. 2020 / 19.00 – 21.00 hodin
 degustace vín s drobným obèerstvením
 Vstupné: 390 Kè / osoba

 VINAØSTVÍ PELVINS
 6. 11. 2020 / 19.00 – 21.00 hodin
 degustace vín s drobným obèerstvením
 Vstupné: 390 Kè / osoba

 VINAØSTVÍ WALDBERG
 27. 11. 2020 / 19.00 – 21.00 hodin
 degustace vín s drobným obèerstvením
 Vstupné: 390 Kè / osoba

PODZIMNÍ 
OCHUTNÁVKY VÍN

VSTUPENKY JE NUTNÉ ZAKOUPIT PØEDEM. 
JSOU NEVRATNÉ.
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Náklad 6 000 výtisků je distribuován roznáškovou
službou zdarma do každé domácnosti, podnikate-
lům a firmám v katastrálním území města
Rychnova nad Kněžnou.
Grafické zpracování: 
Mgr. Miroslav Hofmann
Tisk UNIPRINT Rychnov nad Kněžnou.
Fotografie na titulní straně:
Prázdninové radovánky - Déčko, skauti a Carmina.  

Vážení spoluobčané,

Vážení spoluobčané,
ve sloupku letošního březnového Zpravodaje jsem Vás
zval na slavnostní otevření zrekonstruované budovy
bývalého kina na knihovnu. Chtěli jsme uspořádat i den
otevřených dveří, aby široká veřejnost mohla nahléd-
nout do útrob instituce, která pro občany města, ale
i pro ty z okolních obcí, spravuje více než 100 000 kniž-
ních titulů.

Potom ale nastala doba koronavirová, která do jisté
míry způsobila prakticky zastavení veřejného života
v celé zemi. Když se ohlédnu zpět, myslím, že jsme
první vlnu pandemie zvládli a tady v Rychnově nad
Kněžnou a jeho okolí obzvlášť dobře. Děkuji Vám za
dodržování disciplíny a respektování celostátně
vyhlášených pravidel.

S postupem času se omezení veřejného života začala
uvolňovat a zdá se, že zavládl všeobecný pocit, že je
po všem a nic už nehrozí. Realita ale ukazuje, že je to
jinak. Opatrnosti není nikdy nazbyt a myslím, že si
všichni musíme uvědomit, že záleží na chování a pří-
stupu každého z nás, zda virus dostane šanci ve druhé
vlně nebo ne. 

Co se týká materiální připravenosti, chci Vás všechny
ubezpečit, že jsme na radnici přes léto nezaháleli a dopl-
nili jsme zásoby ochranných pomůcek a jsme připrave-
ni. Připraveni zvládnout případnou druhou vlnu stejně
tak, jako jsme připraveni pomoci občanům města, pra-
covníkům ve zdravotnictví i v sociálních službách.
Na konci března ze slavnostního otevření nové knihovny
sešlo. Doufám, že napodruhé, a to dne 17. září 2020, se
„den otevřených dveří“ uspořádat podaří.

Přeji Vám krásné pozdně letní dny, žákům a studentům,
ale i učitelům a profesorům, pak vykročení tou správnou
nohou a nám všem hodně moudrosti a ohleduplnosti
při našem soužití s virem.

Jan Skořepa

Letošní rok se od poloviny měsíce března vyvíjí jinak, než všechny
předchozí roky. Všichni máme v živé paměti nástup doby
koronavirové, výrazná omezení veřejného života a prakticky
na několik týdnů či spíše měsíců „vypnutí“ ekonomiky.

Stavební práce v čase
prázdninovém...
Se starostou Janem Skořepou o stavbách ve městě

Již před několika měsíci jsem uvedl,
že nejprve musíme epidemiologic-
kou situaci zvládnout a poté budeme
počítat ztráty. Myslím si, že první vlnu
virového útoku jsme zvládli výborně.
V současnosti, po výrazném uvolnění
omezujících opatření, se počet naka-
žených udržuje, alespoň z mého
pohledu, na poměrně vysoké úrovni
a teprve čas ukáže, zda se jedná o
druhou vlnu, nebo je to stav, na který
si musíme zvyknout. Protože vir tu
s námi pravděpodobně bude žít
i nadále.
Dopad koronavirové krize na hospo-
daření měst a obcí se začal projevovat
od měsíce května a nyní po třech úpl-
ných měsících (květen, červen a červe-
nec) mohu s plnou odpovědností říci,
že v pokladně města Rychnov nad
Kněžnou chybí, ve srovnání se stejný-
mi měsíci roku 2019, 14,214 mi. Kč.

Jak to bude dál, alespoň si to myslím,
nikdo neví.
Zastupitelstvo města na svém zasedá-
ní v červnu 2020 schválilo upravený
rozpočet na celý rok 2020 právě
s ohledem na tenčící se příjmy a sou-
časně byly „seškrtány“ některé pláno-
vané výdaje v řádu několika milionů
Kč. S postupem času budeme nadále
reagovat na vzniklou situaci tak, aby
nenastaly žádné katastrofické scénáře.
Město Rychnov nad Kněžnou respek-
tovalo a respektuje všechny smlouvy,
které byly s dodavateli podepsány a
proto prakticky, až na výjimky, se zcela
plní rozsah investic, se kterými původ-
ní rozpočet na rok 2020 počítal. Pokud
mám být konkrétní, pak se pokusím
zrekapitulovat jednotlivé stavby, které
se v letošním roce na území města rea-
lizují:

(pokračování na straně 5)

MĚSTO RYCHNOV NAD KNĚŽNOU
přijímá od 1.9.2020 do 30.11.2020
žádosti o přidělení bytu v nově sta-
věném bytovém domě
Mírová - pod teplárnou (16
bytových jednotek –
nájemní byty o velikosti: 8
x 3+kk, 7 x 2+kk, 1x 1+kk).
Výběrová kritéria pro výběr
nájemců, vzor nájemní
smlouvy, žádost o přiděle-
ní bytu pro manžele, nese-
zdané a jednotlivce k dis-

pozici na www.rychnov-city.cz,
bližší informace tel. 494 509 162,
731 155 799, paní Hubálková.  

Nové nájemní byty!
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Kdy vyjde zpravodaj?
říJEn
Uzávěrka je v pondělí 14. 9.
do 12.00 hod.
Číslo vyjde v neděli 27. 9.

Reklamace a otázky ohledně
distribuce vyřizuje pan 
MaRtin nOvOtný, 
tel.: 730 140 116, 
e-mailová adresa:
distribuce.novotny@seznam.cz 

zprávy z redakce 

Nepřišel Vám zpravodaj?

(pokračování ze strany 3)
Dům s nájemnými byty
1/ Největší investicí je výstavba
domu se 16 nájemními byty na
sídlišti Mírová v prostoru „pod
kotelnou“. Stavba byla zahájena
v závěru loňského roku a na konci
roku letošního by měla být
dokončena. Celkový finanční
objem celé investice přesáhne
částku 48,0 mil. Kč, přičemž dota-
ce Ministerstva pro místní rozvoj
ČR je 27,0 mil. Kč a dotace
Královéhradeckého kraje je 2,5

mil. Kč. V současné době již je zve-
řejněna výzva k podávání žádostí
na uzavření smlouvy o nájmu
v tomto nově budovaném domě.
Složení bytů zde je následující: 8 x
3 + kk, 7 x 2 + kk a 1 x 1 + kk.
Součástí výstavby budou i nová
parkovací stání pro obyvatele
tohoto domu. A samozřejmě
zeleň.

Práce v Hradební ulici
2/ Již v únoru 2020 byla zahájena
obnova vodovodu a kanalizace
v ulici Hradební. Zrekonstruovaná
kanalizace zasahuje do ulice
Kolowratské. Proto v minulosti
nebylo dokončeno předláždění
Kolowratské ulice a nový povrch
jak zmíněné ulice, tak ulice
Hradební ze žulových kostek byl
proveden následně po význam-
ném investičním zásahu do vodo-
vodu a kanalizace. Díky napojení
nově vybudované kanalizace
náhradou za zděnou stoku, která
zřejmě pamatovala ještě feudální
uspořádání světa, nebo alespoň
této části Evropy, na stávající
kanalizační síť, došlo i k rekon-
strukci části chodníku u bývalé
budovy Hasičského záchranného

sboru smě-
rem do ulice
Tylovy. 
Celkový in-
vestiční ná-
klad vyjme-
n o v a n é h o
souboru sta-
veb dosáhl
téměř částky
7,0 mil. Kč.

Oprava 
vodojemu
3/ Velice
významnou
investicí do
vodovodní
infrastruktu-
ry města je
rekonstruk-
ce vodoje-
mu, který je
umístěn na
s a m é m
p o č á t k u
vodovodní

soustavy města. Vodojem stojí
v těsném sousedství úpravny
vody, která byla nově vybudová-
na v roce 2006. Docházelo zde
k ne zcela objasněnému vlhnutí
venkovní omítky budovy, kde je
vodojem umístěn, a k jejímu pra-
videlnému každoročnímu odpa-
dávání a tím pádem i ke každoroč-
nímu opravování. Princip rekon-
strukce spočívá v tom, že vodo-
jem byl zcela vypuštěn. Dodávka
pitné vody do vodovodů je zajiš-
těna nerezovým provizorním
potrubím, které bude po ukonče-
ní stavby odstraněno. Nádrž
vodojemu je nově zaizolována
tekutými izolačními materiály,
které splňují hygienické standar-
dy a nově je řešeno i obestavění
prostoru nad vodojemem a jeho
zastřešení tak, aby zde nedochá-
zelo ke srážení vlhkosti a vzniku
plísní. Celkový finanční objem
této významné investice je téměř
4,2 mil. Kč.

Parkoviště na sídlišti Mírová
4/ Pro zvýšení komfortu při parko-
vání na sídlišti Mírová bylo v ulici
Javornická od kruhového objezdu
směrem ven z Rychnova nad
Kněžnou vlevo vybudováno nové
parkoviště pro osobní automobi-
ly. Jedná se celkem o 13 parkova-
cích míst. Spolu s parkovištěm,
které bylo vybudováno ve stejné
lokalitě v loňském roce, ale vpra-
vo, kde přibylo 7 nových parkova-
cích míst, je na sídlišti Mírová více
o 20 parkovacích míst. Celkový
finanční náklad stavby provedené
v letošním roce je 0,6 mil. Kč.

Čtvrté parkoviště na Sokolovské
5/ Po mnoha peripetiích s projek-
tantem, který projektoval parko-
viště u bytových domů na
Sokolovské ulici a projekt na to
poslední, čtvrté, prostě nedodal,
byť sliboval, jsme projektovou
dokumentaci objednali u projek-
tanta jiného. Dnes s omluvou za
významné zpoždění, ale i s radostí
musím říci, že v dané lokalitě
máme hotovo, čtvrté parkoviště
slouží svému účelu a celá lokalita
působí velice úhledně. Alespoň
dle mého názoru. Celkový finanč-

ní náklad stavby činí téměř 1,4
mil. Kč.

Rekonstrukce Smetanovy ulice
6/ Rekonstrukce části ulice
Smetanovy vznikla propadnutím
kanalizační šachty v loňském roce.
Šachta byla opravena, ale ukázalo
se, že je zde další problém.
Kanalizační potrubí zde šlo
z „tlustých“ do „tenkých“. Při kaž-
dém přívalovém dešti se ta tenká
část zahltila a voda stoupala do
obytných objektů. Proto na letoš-
ní rok byla připravena obnova
kanalizace v této části ulice. Jak to
tak bývá, přidal se k tomu nový
vodovodní řad, samozřejmě
chodníky po obou stranách ulice,
nové veřejné osvětlení včetně
rozvodného kabelu a nakonec
v závěru měsíce srpna i nový asfal-
tový povrch. Celkový finanční
náklad tohoto souboru staveb
dosáhl částky 3,6 mil. Kč.

Práce v Janáčkově ulici
7/ Již před několika lety město při-
stoupilo k obnově veřejného pro-
storu kolem bytových domů mezi
horní částí ulice Masarykovy smě-
rem k hotelu Panorama a ulicí
Janáčkovou. V letošním roce jsme
pokračovali v realizaci obnovy
další části v tomto prostoru.
Vyprojektovaných etap je zde cel-
kem asi pět. V ulici Janáčkově
dochází k vybudování nových
parkovacích stání pro obyvatele
této lokality, výměně veřejného
osvětlení, vybudování nových
chodníků a někde i k výměně sta-
rého asfaltového koberce za nový.
Tam, kde není nový asfaltový
koberec položen, bude potřeba
ještě v budoucnu obnovit infra-
strukturní sítě, tedy vodovodní
řad a kanalizaci. Celkový finanční
náklad této stavby je 4,6 mil. Kč.

Úpravy kolem pavilonu 
ZŠ Masarykova 
8/ Jedna z velice významných sta-
veb s ohledem na bezpečnost
dětí je přestavba komunikace
vedoucí mezi ulicemi Smetanova
a Javornická podél pavilonu
Základní školy Masarykova. 

(dokončení na straně 5)

Den

pondělí 7. září od 14:00 do 17:00 hodin
VSTUP ZDARMA
Společenské centrum, velký sál
Panská 1492, Rychnov nad Kněžnou

Stavební práce v čase prázdninovém...
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Ložiska nerostných surovin se postupně vyčerpávají,
řada z nich se nachází na nepřístupných místech, kde
by jejich těžba byla nejen časově, ale především
finančně velmi náročná. Nezbývá než začít s přírodní-
mi zdroji šetřit a recyklovat suroviny ze starých elekt-
rospotřebičů. 
Díky recyklaci lze využít mnoho materiálů – kovy
včetně vzácných, plasty či sklo. Kromě využitelných
surovin však obsahují elektrozařízení také různé
škodlivé látky, které se díky ekologické recyklaci
nedostanou do životního prostředí. 
Recyklace má smysl, pomozte nám chránit přírodu
v našem městě a nevyhazujte elektrozařízení do
směsného odpadu. 

V našem městě můžete vysloužilá elektrozařízení
odevzdat v centrálním sběrném dvoře v Rychnově
nad Kněžnou (vedle čistírny odpadních vod, otevíra-
cí doba pondělí až pátek 8:00-15:30). Světelné zdroje
pak můžete zanést také do malé sběrné nádoby,
která je umístěna ve vstupní hale Městského úřad
Rychnov nad Kněžnou.

Zpětný odběr světelných zdrojů a dalších elektrozaří-
zení pro naše město zajišťuje kolektivní systém EKO-
LAMP, který v České republice funguje již od roku
2005. Vytváří síť sběrných míst a plně hradí přepravu
sběrných kontejnerů do recyklační firmy i samotnou
recyklaci. Jen za loňský rok se v České republice díky
EKOLAMPu sebralo a ekologicky zpracovalo 706 tun
světelných zdrojů, 587 tun malých elektrozařízení
a 1586 tun velkého elektra. Díky ekologickému zpra-
cování se podařilo opětovně využít přes 95 % mate-
riálů ze světelných zdrojů a více než 90 % materiálů
z malých a velkých elektrozařízení. 

Více se o problematice nakládání s nefunkčními svě-
telnými zdroji a dalšími elektrozařízeními dočtete
na www.ekolamp.cz TZ

Skoro každý z nás již dnes vnímá jako samozřejmost recyklaci
skla, papíru nebo plastů. Méně zažité máme, že stejně tak by
tomu mělo být i u elektrozařízení, i když toto tvrzení neplatí na
sto procent. Starou pračku, televizi nebo ledničku bychom se
asi do popelnice vyhodit nepokoušeli. U velkých elektrospo-
třebičů nezaváháme a odvezeme je do nejbližšího sběrného dvora. Ale jinak tomu je u tak běžných věcí
denní potřeby, jako jsou úsporné žárovky, fény či holicí strojky. Ty se do popelnice před domem vejdou bez
nejmenších problémů, tak proč pro ně hledat speciální sběrné místo? Navíc je nevyhazujeme každý den, tak
proč si přidělávat práci?

Do pavilonu ZŠ Masarykova
docházejí do výuky žáci prvního
stupně. Řada rodičů či prarodičů
své ratolesti do školy vozí osobní-
mi auty a stejně tak je i odvážejí
zpět domů. S lítostí musím kon-
statovat, že zde docházelo často
ke konfliktním situacím, kdy ti
malí, odpusťte mi, drobečkové,
jdou ze školy do nedaleké Školní
jídelny a mezi nimi se motají
osobní auta, odvážející jejich spo-
lužáky domů. Jistě mi dáte za
pravdu, že tato situace není dlou-
hodobě udržitelná a není možné
čekat, až zde dojde k nešťastné
události. Proto město přistoupilo
k realizaci přestavby výše zmíně-
né komunikace s tím, že souběž-
ně zde bude vybudováno 12 par-
kovacích míst, které v určeném
časovém intervalu budou sloužit
ke krátkodobému zastavení osob-
ního vozidla a dovedení nebo
odvedení ratolesti do nebo ze
školy. Mimo dopravními značka-

mi vymezený časový interval pak
tato parkovací místa mohou slou-
žit k běžnému zaparkování oby-
vatel města ze sídliště Mírová či
Draha. Tím se opět zvýší kapacita
parkovacích míst v této oblasti.
Příjezd k pavilonu ZŠ Masarykova
v určeném časovém intervalu
bude zamezen. Celkový finanční
objem této stavby je téměř 3,6
mil. Kč.

Víceúčelové hřiště u Mařenky
9/ Po dokončení výstavby kanali-
zace s napojením na centrální čis-
tírnu odpadních vod a vodovodu
v Městské Habrové a části Panské
Habrové město přikročilo
k výstavbě víceúčelového spor-
tovního hřiště v prostoru „U Ma-
řenky“. Stavba se pomalu rodí a
měla by být hotova do konce
měsíce srpna. Bude zde možné
hrát volejbal, tenis a nohejbal. Je
zde počítáno i s malým zázemím
pro uložení sportovních potřeb.

Celkový finanční náklad stavby
hřiště dosáhne částky 1,4 mil. Kč.

Hasičská zbrojnice v Panské
Habrové
10/ Poslední stavbou, kterou zde
chci zmínit, je přestavba hroutící
se hasičské zbrojnice na zcela
novou budovu v Panské Habrové.
Budova bude sloužit Sdružení
dobrovolných hasičů ve jmenova-
né části města a měla by zde být
vystavena hasičská stříkačka od
firmy Stratílek, pocházející z 30. let
minulého století. Celkový finanční
náklad rekonstrukce je 1,5 mil. Kč.

Zda ještě v letošním roce dojde
k rozšíření seznamu investic ve
městě nebo ne pak rozhodne
vývoj epidemie, kondice národní-
ho hospodářství a především pří-
jem ze sdílených daní, na jehož
výši je rozpočet města závislý.
Pokud to finanční situace umožní,
pak bych byl rád, kdyby se podaři-

lo přebudovat některý z dožitých
chodníků ve městě, popřípadě
vyměnit některé úseky asfalto-
vých povrchů na ulicích a komuni-
kacích města, které už životnost
mají také pomalu za sebou.
Samozřejmě musíme počítat i s re-
zervou, neboť se může objevit
i nějaká havárie, kterou bude
nezbytné okamžitě řešit. Jako
například ta v Janáčkově ulici, kde
se propadla vozovka, objevil se
vyplavený prostor a v době sepi-
sování tohoto článku ještě není
zřejmý rozsah škod a velikost
nákladů pro uvedení stavu do
normálu.
Na závěr zmíním ještě jednu inves-
tici, která není stavbou. Město přes
letní prázdniny investovalo nema-
lé finanční prostředky do ochran-
ných pomůcek tak, aby v případě
potřeby bylo možné účinně
zasáhnout a pokusit se zamezit
případnému šíření viru.

Jan Skořepa

OSVOBOZENÍ TŘETÍCH 
A DALŠÍCH NEZAOPATŘENÝCH
DĚTÍ VE SPOLEČNÉ DOMÁCNOSTI
U tohoto osvobození je potřeba
doložit potvrzení o studiu na
školní rok 2020/2021:
- děti do 15 let věku – nárok na
osvobození se ničím nemusí pro-
kazovat,
- studenti středních škol – potvr-
zení o studiu doložit nejpozději
do 30. 9. 2020, 
- studenti vysokých škol – potvr-
zení o studiu doložit nejpozději
do 30. 10. 2020.
V případě, že poplatník nesplní
tuto povinnost, nárok na osvobo-
zení v daném daňovém období
ZANIKÁ! 

Zasedání 
zastupitelstva

v Rychnově nad Kněžnou 
se koná v pondělí 7. září 2020

od 16 hodin ve 
velkém sále Pelclova divadla.

Srdečně zveme
všechny spoluobčany!

Osvobození od poplatků
za komunální odpad

Recyklace má smysl
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Soutěž patří mezi amatérskými tvůrci
k nejvyhledávanějším v oboru. O tom
svědčí fakt, že byl opět překonán loň-
ský počet přihlášených snímků. Do
šesti soutěžních kategorií autoři
zaslali letos 114 filmů, sítem předvý-
běru projde asi polovina z nich.
Soutěž se uskuteční ve dnech 11. až
13. září 2020, a věříme, že v „normál-
ním režimu“. Projekce jsou napláno-
vány na pátek odpoledne a celou
sobotu, na neděli 13. září jsou připra-
veny pohovory s porotou a vyhlášení
výsledků. Dramaturgická škála pře-
hlídky je velmi pestrá, vedle tradiční
účasti amatérů budou k vidění i
divácky přitažlivé snímky studentů
filmových škol z celé republiky. Pro
letošní rok organizátoři vyhlásili také
speciální kategorie „Junior“ pro auto-
ry mladší 18 let. Chybět nebudou ani
filmy ze Slovenska, Polska, Německa
a Itálie. Soutěžní kolekci bude opět
hodnotit profesionální pětičlenná
porota.

Pro širokou veřejnost jsou kromě pro-
jekcí určeny i doprovodné kulturní
akce. Nabídku doplní také výstava
„street“ fotografií autorky Lenky
Krejčové. Na všechny soutěžní pro-
jekce i doprovodné akce ve

R8 žije, i v roce koronaviru! 
Společenské centrum ve druhém zářijovém týdnu opět ožije neprofesionálními
krátkými filmy. Zkušená filmová babička – Rychnovská osmička se dožívá již
62. ročníku. Jednu z nejstarších soutěžních přehlídek amatérského filmu ve
střední Evropě nezastavily ani polské tanky v roce 1968,  a tak i přes pochyb-
nosti panující koncem jara, se organizátoři rozhodli letošní ročník uskutečnit.

Výpůjční doba 
Městské knihovny 
od září 2020
Oddělení pro dospělé
pondělí 8,00-12,00 13,00-17,00
středa 8,00-12,00 13,00-17,00
pátek 8,00-12,00 13,00-17,00
sobota 8,00-11,00

Čítárna - internet
pondělí 8,00-12,00 13,00-17,00
středa 8,00-12,00 13,00-17,00
pátek 13,00-17,00

Oddělení pro děti
pondělí 13,00-17,00
středa 13,00-17,00
pátek 13,00-17,00

Společenském centru je vstup
zdarma. Přijměte, prosím, naše
pozvání na setkání s dobrými

filmy!
Soutěž se uskutečňuje za
finanční podpory Ministerstva

kultury, Královéhradeckého kraje
a města Rychnov nad Kněžnou.
Odbornými partnery jsou
Centrum uměleckých aktivit
z Hradce Králové a Kultura s.r.o.,
Rychnov nad Kněžnou.

Za pořádající spolek VčVSAFV
Martin Škrobák
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P. Mariusz Robak, farář v Rychnově nad
Kněžnou, slíbil organizátorům, že vymodlí
pěkné počasí. A tak se také stalo. Poslední čer-
vencový den bylo krásně slunečno a teplo, a
tak se mohl uskutečnit první ročník hudební-
ho festivalu FairFest. Na farní zahradě se už tři
dny předem stavělo podium, chystalo občer-
stvení a zařizovaly atrakce pro děti, aby vše
mohlo vypuknout. 
Úderem 16. hodiny se představila kapela Smile
Back a po té následovala kapela WXP.
Přestávku mezi dalším hudebním programem
vyplnilo povídání s výjimečným hostem Jiřím
Strachem. Moderace tohoto bloku se ujal kněz
DCŽM Vesmír   P. Tomáš Hoffmann. Známý
herec a režisér prokázal službu následující

kapele Prostoj, které „pokřtil“ jejich první CD
Na vrchol. Pro mnohé bylo veselým překvape-
ním, že láhev sektu neskončila jen na obalu
CD, ale i na oblečení členů kapely. Závěr festi-
valu patřil vlídnému písničkáři Pavlu Helanovi,
který celý večer hezky uzavřel. Návštěvníci

odcházeli spokojeni. 
I děti si odpoledne užili, protože zde na ně
čekal skákací hrad i soutěže připravené míst-
ním misijním klubkem. Z čestných hostů festi-
valu přijal pozvání i generální vikář královéhra-
decké diecéze P. Jan Paseka, rychnovský sta-
rosta pan Jan Skořepa s paní místostarostkou
Janou Drejslovou nebo europoslanec Tomáš
Zdechovský.
A bude mít akce každoroční tradici? „No, toť
otázka…Tak to uvidíme, jaké budou ohlasy a
spokojenost po letošním prvním FairFestu,“
odpověděl hlavní organizátor a frontman
kapely Prostoj Jindřich Barabáš. 
A jelikož ohlasy byly velice příznivé, budeme
se těšit na příští ročník.          Klára Barabášová

Ne strach, ale Strach se zmocnil rychnovského FairFestu

V téměř hodinové pásmu zazněly známé
dechovky, které si mnozí s Josefem Zímou rádi
zazpívali, ale také se vzpomínalo na skladatele,
zpěváky i herce. Josef Zíma ukázal, že i v 88
letech se dá žít naplno a rozdávat radost. „Já tím
žiji, sedět doma a čekat až odejdu, to se mi moc
nechce. A jsem rád, že si mě lidi rádi přijdou
poslechnout a podívat se na mě. To mě těší…,“
řekl v Rychnově Josef Zíma. A měl pravdu.
Klienti i zaměstnanci domo-
va pro seniory PRO-SEN
odcházeli naprosto spokoje-
ni. „Chtěli jsme po složité době
„koronavirové“ udělat našim
klientům radost. Mohli si
vybrat a jejich volba na pana
Zímu byla jednoznačná,“ říká

Přijel král dechovky Josef Zíma 

Baví vás zahrada?
Zajímáte se o „zdravé zahradničení“ bez chemie, hnojiv a pesticidů?  O
možnosti zpracování produktů, pěstování léčivých rostlin a jejich využi-
tí? Chcete aktivně využít svůj volný čas, naučit se nové dovednosti v
bezpečném prostředí a získat obohacující informace, to vše ve skupin-
ce osob, které mají stejné zájmy a řeší podobné problémy?
Jestli jste odpovídali  - ano – tak právě pro vás je určený náš kurz
Zahradní terapie v praxi, který bude probíhat od září do prosince 2020
na Zahradě Dobromysl v Záměli č. 51. Rádi Vás mezi námi přivítáme.
Vlastnictví zahrady či zahrádky není vůbec podmínkou pro účast v
kurzu. Stačí Váš zájem a chuť získávat nové vědomosti a připojit se k
budování přírodní zahrady Dobromysl v Záměli. 
Kurz probíhá 1- 2x týdně v dopoledních hodinách, aktivity programu
(motivační semináře, pracovní aktivity na zahradě, individuální konzul-
tace, terapie EEG Biofeedback) jsou pro účastníky zdarma, proplácíme

náklady na dopravu a stravování během společných aktivit. 
Kurz je primárně určený pro osoby nezaměstnané, se zdravotním zne-
výhodněním, pro osoby pečující o osobu blízkou ale i pro ty, kteří práci
mají, ale pouze na krátký úvazek, anebo by rádi práci změnili. Je vhod-
ný také pro mamky na mateřské dovolené.
Pokud patříte mezi osoby, které se chtějí něco nového naučit, chce-
te změnu ve svém denním stereotypu a rádi byste se dozvěděli zají-
mavé informace – neváhejte a ozvěte se! 

Bližší informace a přihlášení: ilona@sdruzenisplav.cz. 
Více naleznete na www.sdruzenisplav.cz. 

Za Sdružení SPLAV z.s. PharmDr. Ilona Mikušová

V září pokračujeme na Zahradě Dobromysl v Záměli v kurzu Zahradní terapie v praxi.

Na Bělehrad! S tímto zvoláním vjel do areálu domova seniorů v Rychnově
v kolečkovém křesle Josef Zíma. Legenda. Legenda české dechovky,
moderátor, ale pro většinu z nás hlavně nezapomenutelný princ Radovan
z pohádky Princezna se zlatou hvězdou na čele. 

ředitelka Hana Skořepová, která plánuje v přípa-
dě zájmu pozvat do Rychnova i další interprety.

Miroslav Hofmann
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říká mistr knihařského řemesla Vlastimil Dyntar.
Pane Dyntare, nedávno jste

oslavil ve výborné fyzické
i duševní kondici požehnané
kulaté devadesátiny. Vyučil jste
se krásnému a preciznímu
řemeslu – knihařině, o které je
v současné době velká nouze.
Pokud vím, jediná škola vycho-
vávající budoucí knihaře je
v Lanškrouně.
knihařskému řemeslu jsem se
vyučil u svého otce, který založil
firmu v roce 1920. Jako již vyučený
odborník – syn živnostníka - jsem
musel opustit naši dílnu. na příkaz
národního výboru jsem musel
odejít do těžkého průmyslu.

Jaká bylo Vaše další životní
putování?
v devatenácti jsem narukoval a po
vojně jsem nastoupil v kostelci
nad orlicí do toSu, později jsem
pracoval jako řidič ZZn. Zde jsem
měl trochu volnější režim a často
jsem pomáhal v dílně již starému
otci, který držel dílnu nad vodou

i v době totality. po revoluci jsem
se plně vrátil k řemeslu.

To bylo před třiceti lety. Jak
hodnotíte možnost, že jste se
opět mohl věnovat knihařině?
byl jsem moc rád a spolu s mým
synem vlastimilem dyntarem ml.
a jeho manželkou jsme rozjeli
znovu práci, která nás oba baví a
ve které jsme našli zalíbení.
Stejnému řemeslu se vyučila
i jejich dcera – moje vnučka -  je to
tedy již čtvrtá knihařská generace.
naše dílna ve vamberku je hned
vedle náměstí u samoobsluhy.
kromě knihařských prací rámuje-
me i obrazy a máme tu i malou
prodejní galerii neprofesionálních
malířů z našeho regionu.

naše řemeslo má výhodu, že
veškerá práce, která prochází naši-
ma rukama je jedinečná v tom, že
můžete realizovat momentální
nápad s možností kvalitních
materiálů, které jsou v dnešní
době možné.

Pane Dyntare, Vy jste
v roce 2004 svázal  první
Kroniku Města Rychno-
va nad Kněžnou, kterou
začala psát Mgr. Zora
Žatečková, oslovená
tehdejším starostou
města Jiřím Roklem,
zdali by tuto nelehkou a
náročnou činnost nech-
těla pro naše město
dělat. 
ano, od té doby je to již
šestnáct  nádherných kronik a
manželé Žatečkovi již pracují na
sedmnácté. víte, já se vždycky
těším, až se tu koncem dubna
objeví ve dveřích s tím, že mi
nesou další ročník ke svázání.
Snažím se, aby každá vazba vypa-
dala jinak. a většinou ještě několik
obrazů pana paeddr. Žatečky
k zarámování. nedávno tu jedna
paní z pěčína přinesla k zarámová-
ní svůj krásný portrét, který jí pan
Žatečka namaloval před více než
čtyřiceti lety, když jí bylo sedm let
a chodila do pěčínské školy, kde
pan Žatečka řediteloval a učil.  

krásných kronik jsem svázal bez-
počet a doufám, že ke spokoje-
nosti každého zákazníka. důležitá
je ale každá vazba byť i zcela roz-
padlé a poničené knihy, která se
změní v krásnou a zachovanou
pro další generace.
a to je vždy moje velké uspokoje-
ní...

pane dyntare, přejeme vám vše
dobré a především pevné zdraví
do dalších let.

Miroslav Hofmann 

Již šestnáctou kroniku předala kronikářka
města Mgr. Zora Žatečková vrcholným
orgánům našeho města. Závěrečné zpra-
cování kroniky trvalo kronikářce a jejímu
manželovi paeddr. Mgr. Františku Žatečko-
vi čtyři měsíce. přitom už současně začali
zpracovávat kroniku 2020, v pořadí již
sedmnáctou.

kronika  2019 má 545 stran, 360 zapsa-
ných událostí, 880 barevných fotografií od
30 fotografů. Fotografie jsou tištěny na

laserovém papíře velikosti a3 (30 x 40 cm).
kronika 2019  váží 8 kilogramů.

perfektní uměleckou vazbu v béžové kůži
opět provedl umělecký knihař vlastimil
dyntar v uměleckém knihařství ve
vamberku.

pan dyntar nedávno oslavil v plné síle
krásné devadesátiny. man

Krásných kronik jsem svázal bezpočet

Starosta a Rada města převzali šestnáctou kroniku

Starosta při podpisu Kroniky 2019.

PaedDr. František Žatečka a Mgr. Zora Žatečková s Kronikou 2019.

svatby

V měsíci červnu uzavřeli sňatek:
n Jakub Seniura 

+ kateřina Jiroutová
n Jiří ešpandr 

+ Michaela bártová
n david karniš 

+ kriStýna haMplová
n toMáš reMeš 

+ kateřina Zelená
n toMáš budka 

+ pavlína šMídová
n Michal Fryč 

+ barbora kopecká
n toMáš holý 

+ kriStýna dušková

V měsíci červenci uzavřeli sňatek:
n lukáš kubec 

+ diana Maršíková
n pavel pFeiFer 

+ petra noSálová
n Jan alexandr doStálek

+ Michaela Jarošová
n roStiSlav pěkný 

+ liudMila triboi

společenská kronika

Vlastimil Dyntar a vazba nové Kroniky
města Rychnova nad Kněžnou 2019.
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Sázka na regionální potraviny a věrné zákazníky
Prodejna Potravin Bartoš na Starém náměstí prošla rozsáhlou rekonstrukcí

a co je v prodejně nového? 
vytvořili jsme více prostoru tak, aby naši zákazníci mohli
využívat nákupní vozíky. zcela nové je zařízení – tj. regá-
ly, chladírenská technika a celý pokladní systém.
změnilo se uspořádání zboží, ale věřím, že si naši zákaz-
níci brzy na  toto zvyknou. Máme více prostoru pro regi-
onální zboží, např. místní pivovary, lepší uspořádání bio
potravin a racionální výživy. Snažili jsme se vylepšit i
venkovní vzhled obchodu - nový firemní štít a fasádu
nepřehlédnete. Do budoucna bychom rádi zajistili i
bezbariérový vstup do prodejny. v neposlední řadě se
změnilo zázemí pro pracovníky, kterým chci za jejich

přístup a pracovní nasazení moc poděkovat. 
Při rekonstrukci byl kladen důraz i na ekologii... 
veškeré prodejní chladící zařízení nyní pohání jeden cent-
rální agregát s ekologickým chladivem. Navíc umíme vyu-
žít odpadní teplo k ohřevu užitkové vody a k topení, takže
očekáváme snížení spotřeby elektrické energie asi o 20 –
30 procent. 
Jak se žije malým prodejnám potravin v dnešní době?
(smích). Po pravdě, je to hodně složité. Snažíme se být
maximálně ochotní k zákazníkovi a nabízet mu zboží,
které konkurence nemá. Například oblíbený deštenský
chléb a další pekárenské výrobky od 9 dodavatelů, masné
výrobky od 12 dodavatelů nebo regionální potraviny
všeho druhu, od 6 místních pivovarů, přes produkty ze 4
malých farem apod. velkým lákadlem je naše dárková
služba, které využívají rychnováci i občané ze širokého
okolí. za ty roky se nám podařilo vytvořit si okruh stálých
zákazníků a jsme za to rádi.  změny, které jsme udělali, by
měly našim zákazníkům ukázat, že i nezávislý obchod umí
nabídnout příjemné a moderní prostředí k nákupu. 

Potraviny Bartoš jsou stálicí mezi obchody na rychnovském Starém
náměstí. Přežily stavební boom potravinových řetězců ve městě a již
20 let nabízí věrným zákazníkům své služby. Přelom prázdnin roku
2020 možno označit i za přelomový ve vývoji firmy, protože prodejna
prošla rozsáhlou rekonstrukcí. Důvody vyjmenovává Miroslav Bartoš,
ředitel firmy: „Potřebovali jsme řešit technický stav některého zařízení a
celkově zlepšit nákupní podmínky pro zákazníky.“ 

Děkuji za rozhovor
MiroSLav hoFMaNN

Poděkování hasičům za pomoc Rychnovu
Všichni ještě asi máme v paměti čtvrtek 18. června 2020, kdy přišla tříhodinová bouř-
ka v jejímž důsledku se rozvodnila řeka Kněžná v Rychnově a zaplavila několik ulic na
průtahu městem. O týden později starosta města Jan Skořepa a senátor Miroslav Antl
poděkovali zástupcům 10 hasičských sborů, které ve městě zasahovaly. Byli to profesi-
onální hasiči HZS Rychnov nad Kněžnou, členové SDH Lipovka, SDH Roveň, SDH
Trnov, SDH Dobré, SDH Slatina nad Zdobnicí a také sbory z Hradecka – SDH Hradec
Králové - Plácky, SDH Malšova Lhota, SDH Březhrad a SDH Svinary. man

V prodejně je nyní více prostoru a nechybí nové regály a vitríny. 

Piva od 6 místních pivovarů

O slavnostní otevření prodejny ve středu 12. srpna byl velký zájem.

www.jcaj.cz

KuRzy angličTiny
od září 2020 v Rychnově nad Kněžnou
l Kurzy anglického jazyka pro praktické použití pro dospělé, 
l S vynikajícími výsledky též pořádáme kurzy pro seniory
l Naučíme vás základy angličtiny, pokročilejší studenty výrazně 

zdokonalíme a u těch nejpokročilejších upevníme nadále jejich znalosti
l Kurzovné 1.950 Kč za pololetí, druhé pololetí plynule navazuje
l Studium probíhá v klidné, přátelské a pohodové atmosféře, 

kam se budete rádi vracet a bude Vás to bavit
l Studium cizího jazyka není o laciných slibech, 

ale o solidní oboustranné práci mezi námi a vámi
l Rádi vás uvidíme na našich nezávazných zkušebních hodinách

Jazykové centrum anglického jazyka
Tel.: 736 414 549, 494 532 102
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Žehnání okresního praporu a křest knihy o historii hasičských sborů na Rychnovsku

V čele stál výbor: před-
seda Karel Krupička,
místopředseda Gustav
Kerber, jednatel Karel
Netík, mysl. hospodář
Antonín Káda, fin. hos-
podář Josef Serbousek
st., členové výboru
Jaroslav Adamec a
Engelbert Píč. Dalšími
členy byli: Vl.Štichauer,
Karel Šmída, Adolf
Krejčí,Fr. Rokos, Václav
Netík, Josef Jaroš,
Čestmír Hányš, Rudolf Císař, Václav Nosál, Konrad Rykr, Oskar Kocián, Josef
Hlubocký, Karel Pavel, Josef Šabata, Karel Bartoš, Rudolf Nápravník. 
Spousta vody uplynula v řece Kněžná, byla klidná a vlídná, ovšem i rozbouře-
ná, jak již to bývá. Přes všechny radosti a strasti jsme naši honitbu udrželi a
povznesli. Mohli jsme se proto vyfotit před naší tzv. Perníkovou  chaloupkou
v lese Včelném, kde se rádi scházíme. Na naší MYSLIVNĚ v Habrové si připo-
meneme toto výročí a vzdáme hold všem, kteří nám pomohli se tohoto výro-
čí ve zdraví dožít. Js

Osvětová kampaň Týdny pro duševní 
zdraví se pořádá po pětadvacáté

Husova zvonička Dobré vůle
V pátek 3. července 2020 byla
na Školním náměstí, kde je
Husova lípa, vztyčena na zahra-
dě před rychnovskou budovou
Církve československé husitské
Husova zvonička Dobré vůle.
To v době, kdy uplynulo 100 let
od vzniku Círvke českosloven-
ské husitské (1920 - 2020) a kdy
se slaví 80 let Husova sboru
v Rychnově nad Kněžnou. 
Zvonička byla 6. července v den
605. výročí upálení M. Jana Husa
roku 1415 uvedena do provozu.

Text a foto: kr

Náboženská obec Církve československé
husitské v Rychnově nad Kněžnou

Farářka  Mgr. Alena Naimanová, telefon  
739 071 416, mail:  naina@seznam.cz 
Pastorační asistentka Petra Šenková, 

Rychnov n. Kn., senkovap@seznam.cz

BoHoSLuŽBy  v  Září: 
13. 9. v 8.30 a 27. 9. v 9.30 (50. výročí kněž-

ského svěcení far. Naimanové)
Koncert - neděle  27.9. ve 14 hodin 
v Husově sboru  (Eva Henychová)

Bližší informace na vývěsce 
u Husova sboru. 

NAvŠTIvTE NáS NA WEBovÝCH 
stránkách: www.husiterk.estranky.cz 

a na facebooku.

Nabízíme možnost zazvonit na zvonek Dobré vůle u Husova
sboru - jako prosbu nebo jako poděkování za uzdravení, při
významných výročích a podobně.

Stalo se již tradicí, že se na podzim konají po celé České
republice osvětové akce na podporu povědomí o duševním
onemocnění Týdny pro duševní zdraví (TDZ). Ve východ-
ních Čechách se letos uskuteční jejich 25. ročník. 

Kampaň se zasazuje o zvýšení povědomí společnosti o pro-
blematice duševních chorob a přijímání lidí s duševním
onemocněním veřejností bez předsudků. Toho dosahuje
skrze vzdělávací a společenské akce. Konkrétně v Rych-
nově nad Kněžnou připravili pracovníci Péče o duševní
zdraví vzdělávací program pro studenty Gymnázia.¨

V dalších městech Královéhradeckého kraje si návštěvníci
mohou vybrat z celkem 11 akcí. Program je připraven po
celý týden v Hradci Králové, a to od 29. září do 2. října. Začne
besedou Moje jméno není diagnóza v Bio Centrál. Zajít lze
i na workshop na Kavčím plácku Relax na max či na Den
otevřených dveří psychiatrické kliniky Fakultní nemocnice
Hradec Králové, obojí 1. října. Týden završí 2. října promítání
filmu JOKER s besedou v Bio Centrál. Celý program TDZ pak
zakončí hudební akce 16. října v Jičíně na Veselce. Podrobný
program naleznete na webových stránkách: www.pdz.cz či
facebookovém profilu Tydny.pro.dusevni.zdravi.                TZ

Slavnostní setkání všech hasičů okresu

70. výročí založení Mysliveckého sdružení Včelný
Je to již 70 let, co se naši otcové rozhodli založit své LMS Včelný v Rychnově

nad Kněžnou. Honitba měla 1230 ha honební plochy a 23 členů. 

Sbory dobrovolných hasičů patřily neodmysli-
telně od druhé poloviny 19. století k organiza-
cím, které při požárech a jiných pohromách
nezištně chránily životy i majetek svých spolu-
občanů. Hasiči, věrni heslu „Bližnímu ku pomo-
ci“, pomáhali všude tam, kde bylo třeba, a byli
také nositeli kultury a společenského života ve
městech a obcích. Zakládané sbory se sdružo-
valy v okrscích, župách, okresních, krajských a
zemských jednotách. Jednou z historických
tradic spolků je pořizování slavnostních vyšíva-
ných praporů. V loňském roce se také
Shromáždění delegátů  SDH  Rychnova nad

Kněžnou rozhodlo nechat zhotovit slavnostní
vyšívaný prapor, který bude praporem všech
dobrovolných hasičů okresu Rychnov n/Kn. Už
v roce 2018 byla ustanovena Rada historie při
okresním sdružení, která připravila z podkladů
sborů okresu a ostatních příspěvků knihu o
jejich činnosti od založení.  Následně byla také
pověřena přípravou, návrhem a zadáním výro-
by praporu. Po návrzích a výběru byla výroba
zadána paní Moravcové z Jamného nad Orlicí
a prapor byl dohotoven v lednu 2020.  Paní
Moravcové patří veliké poděkování za perfekt-
ně odvedenou práci.                                                                 

Na tento prapor každý člen SDH, kterých je
v našem okresu skoro 6000, přispěl částkou 10
Kč. Prapor bude slavnostně požehnán dne
6. září 2020 na Starém náměstí v Rychnově
n/Kn. Součástí programu bude pochod hasičů
z Poláčkova náměstí okolo Okresního soudu
s prapory jednotlivých sborů a slavnostní
nástup na Starém náměstí. Zároveň při této
akci bude pokřtěna kniha „Z historie hasič-
ských sborů okresu Rychnova nad Kněžnou“.
Dle možností bude na Starém náměstí vysta-
vena hasičská technika.                 Jan Hartman 

starosta okrsku č. 7 Lično
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Prázdniny s Déčkem
Červenec a srpen jsou pro děti dobou, kdy se
mohou účastnit letních táborů. V letošním
roce připravilo Déčko 21 táborů
– dvanáct pobytových a devět
příměstských, kterých se účast-
nilo přes 650 dětí z Rychnova a
širokého okolí (i ze zahraničí).
Místem konání pobytových
táborů, jejichž kapacita je
30–60 dětí, jsou horské chaty
nebo základny v přírodě
Orlických hor a okolí Dvora
Králové. Po celou dobu trvání
táborů probíhají tematicky
zaměřené celotáborové hry, jejichž atmosféra
bývá umocněna používáním kostýmů, hudby
nebo světelných efektů. Během letošních
prázdnin měly děti možnost přenést se ve své
fantazii do říše kouzel u Harryho Pottera, získat
nové dovednosti na Policejní akademii, proce-
stovat celý svět nebo navštívit Jeviště či prožít
tajemné chvíle u Lidí stromu. Z každého tábo-
ra si děti odnesou nejen hodně zážitků a diplo-
mů za soutěže, ale také vlastní výrobky nebo
předměty, které jim budou připomínat neopa-
kovatelné chvíle, které prožily se svými kama-
rády a vedoucími. 
Kromě pobytových táborů nabídlo Déčko
devět příměstských táborů. Ty jsou určeny vět-
šinou mladším dětem, které se chtějí na noc
vracet do svých domovů.  Děti se vždy ráno
sejdou, společně prožijí celý den a odpoledne
jdou s rodiči zpátky domů. Náplní programů
příměstských táborů byly kromě výtvarných

dílniček, her a sportování také celodenní výle-
ty a pečování o domácí mazlíčky v Déčku. 

I když počasí letošních prázdnin bylo velmi
pestré od parných dní, přes deštivé dny
i chladnější rána, věříme, že děti si z našich
táborů odnesly příjemné vzpomínky a mohou

se těšit na prázdninová překva-
pení, která jim Déčko připraví
v příštím roce.

S Déčkem v novém školním
roce!
Začíná nový školní rok a také
Déčko startuje svou činnost.
Hned od začátku září probíhají
prezentační akce zaměřené na
novou nabídku pravidelných
zájmových kroužků – Dny otev-

řených dveří pro školy i pro širokou veřejnost.
Návštěvníci, obzvláště rodiče, se dozvědí, co
letos Déčko nabízí a přímo se mohou zeptat
vedoucích na náplně jednotlivých kroužků…. 
Hodně rodičů si uvědomuje, že jejich dítě se
během dne pohybuje pouze v jedné budově
školy, ve třídě nebo v družině, obvykle mezi
stejnými dětmi. Děti jsou často ve spěchu i ve
stresu, někdy mají problém najít kamarády.
Také mládež i dospělí potřebují změnit pro-
středí, aby si mohli odpočinout. Mnozí hledají
místo, kde mohou relaxovat a rozvíjet své
zájmy v neformálním prostředí a mezi lidmi, se
kterými je jim dobře. Stále více si uvědomuje-
me, jak nám v poslední době chybí pohodová
a klidná atmosféra, kde si můžeme navzájem
důvěřovat a necítíme se ve stresu z toho, že
nebudeme dost dobří…. Chybí nám prostředí,
kde mimořádný výkon není to nejdůležitější,
a kde si najdou své místo všichni bez rozdílu. 

A PRÁVĚ PROTO JE TADY DÉČKO! 
Nabízíme bezpečné prostředí, možnost

vybrat si aktivity podle svého zájmu z naší širo-
ké nabídky, zajišťujeme individuální přístup ke
každému a hlavně… u nás se nespěchá!
Vedoucí přizpůsobí tempo i nároky podle situ-
ace ve skupině. V Déčku je důležitá pohoda
a dobrá atmosféra ve skupině. 
A kde jinde máte možnost si vyzkoušet, co vás
baví? Letos nabízíme 134 různě zaměřených
kroužků pro všechny věkové kategorie. Do
zájmových kroužků se můžete přihlásit během
září. Více na www.deckoviny.cz 
Máte zájem o něco, co zrovna nenabízíme?
Máte chuť s námi spolupracovat? Chtěli byste
nám něco oznámit? Napište nám! Rádi
vyslechneme váš názor a rádi vás mezi námi
přivítáme. 
Informace a kontakty na všechny pracovníky
Déčka najdete v nabídkovém letáku na recep-
ci Déčka. 
Informace získáte také na recepci Déčka ve
všední dny (8.00 - 18.00 hodin), na webových
stránkách www.deckoviny.cz či facebooku
nebo nám můžete napsat na e-mail
decko.rk@seznam.cz. Váš podnět můžete také
vhodit do schránky umístěné na recepci
Déčka. 

Za všechny podněty děkujeme a zveme vás
k nám mottem letošního roku „Nestůj a pojď
s Déčkem!“. D

Déčko

S Déčkem v novém školním roce

Krásný zářijový den všem!
Prosluněné léto nám již

zamávalo a svou krásu ukáží
první podzimní dny. Otevírají se školy, škol-
ky a i Zeměkvítek se chystá opět na svou
činnost, kterou zahájí od října. Jsme malé
rodinné centrum, které se zaměřuje na spo-
lečné aktivity rodičů s dětmi zejména do
věku 6 let (ale i pro starší:-)). V současné
době jsme našli zázemí v DDM Déčko na
Poláčkově náměstí. Máme pravidelnou
odpolední středeční herničku od 16.00 do
17.30 hod. Vítáni jsou i ti nejmenší. Každý
měsíc také tvoříme na tematicky zaměře-
ných dílničkách, sportujeme nebo tančíme.
Rádi také putujeme nejen po Rychnově, ale
také po blízkém okolí a procházky si zpest-
řujeme malými úkoly. Termíny jsou vždy
představeny na každý měsíc. Letos bychom
se rádi zapojili i do "kamínkování". V přípa-
dě zájmu nás můžete kontaktovat na tel.
731569300. Těšíme se na Vás a přejeme
hřejivé a krásné babí léto. 

Mgr. Miroslava Látalová

Zeměkvítek 

Už jsme doma z Moravy,
a vzala jsem si do hlavy,
že napíšu ze šprýmu
o výletě pár rýmů.:))

Bylo to krásné,
bylo to jak sen,
děkuji vřele, 
děkuji všem.

Bylo nám dobře dohromady,
k Rakvicích mezi vinohrady.
Je to tak trochu jiný svět,
který se dá těžko shrnout
do pár vět.

Má to tam silnou energii,
která vás chytne a drží notnou
chvíli.

Ještě teď ležím a vidím vinice,
desítky, stovky, tisíce….

Kam pohlédneš, tam je víno,
ochutnat skleničku večer ti pak 
není líno. Víno chutná skvěle,
na jazyku, na patře i v těle.
Chce se ti smát, chceš si notovat
a ze života se prostě radovat.

Když opustíme pohodlí své rodiny
a staneme se členy velké skupiny, 
pravidla se trošku změní,
co se týče všeho dění.

Nezáleží na tom, co chci já,
ale na tom, co chce skupina.
A v jejím rámci, 
učíme se toleranci.

A při józe a cyklistice,
posouváme své hranice – 
možností a pružnosti,
přátelství a vlídnosti.

Je to dobrá zkušenost,
takových není nikdy dost.
A proto za rok v létě opět s Hanou,
spolu s jógou na shledanou.:))

lektorka jógy Hana Kosková
www.jogaprovsechny.estranky.cz

S jógou na jižní Moravě
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Zveme Vás nejen do Pelclova divadla
Představení, která byste si neměli nechat ujít

předprodej vstupenek: kancelář Pelclova divadla -  I. patro, Panská 79, Rychnov n.Kn. tel: 494 535 329, 
ve dnech Po: 13.00 - 16.00, St: 8.00 - 17.00, Čt: 8.00 - 16.00. Podrobný program Pelclova divadla najdete na www.kulturark.cz 

qČtvrtek 17. 9. v 19:30 h
Pelclovo divadlo
Edmond Rostand  CYrano
„Svůj širák odhazuji v dáli a s grácií
… Jak známo, velký nos ducha
značí ….“
Klasická romantická hra. Příběh
plný hrdosti a lásky, který rozhod-
ně nezestárnul, a který Kašpaři
představují jako tragickou komedii
o člověku, jehož nezávislost je
tvrdě vykoupena bolestí a smut-
kem. Jak se ukazuje, osm lidí
naprosto stačí, aby dokázalo
vytvořit na scéně velkolepý
romantický příběh tak, že se divák
necítí o nic ochuzen. Cyrano v
podání Martina Hofmanna je
nezapomenutelným divadelním
zážitkem. Neváhejte přijít do diva-
dla pro silný divácký zážitek.

Hrají: Martin HOFMANN, Eliška
HANUŠOVÁ, Míla TICHÝ, Lukáš
JŮZA, Pavel  LAGNER, Štěpán COU-
FAL, Tereza SLÁMOVÁ, Aleš
PETRÁŠ
Režie: Jakub Špalek, uvádí: Diva-
delní spolek KAŠPAR Praha

qStředa 23. 9. v 19 hodin
Kino – Společenské centrum     
Blues, rock, soul  podvečer s …
pauL BaTTo Jr.
Skvělý bluesman, který vypadá
jako potulný kazatel zpívající blues,
gospely a spirituály.
Ač je znám především jako jazz-
bluesový zpěvák, začal Paul Batto
svou hudební cestu zpíváním gos-
pelu. Když v roce 1987 odešel z
rodného Slovinska, usadil se ve
Švýcarsku a deset let zpíval s ame-
rickou gospelovou skupinou ABC.
Paul říká: „To pro mne byla nejpod-
statnější zkušenost s hudbou. Od

samého začátku jsem byl vychován
k postoji, že píseň musí mít ducha,
musí inspirovat – nejen povrchní
zábava, ale něco, co mluví do duše.
Tento postoj zůstal se mnou dodnes
bez ohledu na styl hudby …“.       

qSobota 26. 9.  v 19:30 h
Pelclovo divadlo
KaTapuLT – noSTaLGia Tour 2020
Neuvěřitelný reprezentační pro-
gram provede diváky celou dlou-
hou kariérou skupiny /est.1975/ od
nostalgických vzpomínek na mládí
(a nejen fanoušků) až do žhavé
současnosti. Během jediného
večera a samotného koncertu tak
prostřednictvím stále živých písni-
ček prožije auditorium a kapela
také díky emocionálnímu náboji,
spolu celý život.
Hlupák váhá, Vojín XY, Až, Půlnoční
závodní dráha či Lesní manekýn
jsou zlidovělé hity, jež proslavily
skupinu Katapult i jejich interpreta
Říhu. Jeden z veteránů české roko-
vé scény – kytarista, zpěvák, skla-
datel a producent – v posledních
letech prožil těžké období. Říha se
však nevzdal, obklopil se mladými
hudebníky a kapela existuje dál.
Novými Říhovými spoluhráči se
stali o generaci mladší baskytarista
Andy Budka a bývalý „Dědkův“
technik, a o pět let starší bubeník
Ondřej Timpl.

„Objevil jsem dva mladé muzikanty,
kteří nejsou jen vynikající hudebníci,
ale také Kataputťáci-srdcaři“ řekl
o svých nových spoluhráčích Říha.
Přijďte se sami o tom do divadla
26. 9. přesvědčit.

qStředa 30. 9. v 19 hodin
Společenské centrum
eXpeDiCe Borneo
Z krvavého Thajska do zeleného
pekla.
Fotograficko-filmová projekce
Kateřiny a Miloše MOTANI.
Jejich cesta tentokrát povede

napříč MALAJSKÝM POLOOSTRO-
VEM. Jejich hlavním cílem je dešti-
vý  a zelený ostrov BORNEO.
Velké dobrodružství začne v Thaj-
sku a sice výpravou do Hadí jesky-
ně, po několik dní budou sledovat
prapodivný  festival, kdy si muži
nechávají propichovat svoji kůži,
budou obdivovat malajskou kultu-
ru, každodenní zpěv nad mešitami,
ochutnají pestré malajské jídlo,
navštíví Opičí kopec, rybářskou
farmu. 
Na Borneu je uchvátí deštný prales,
uvidí obrovský květ raflézie, pod-
niknou výpravu na rezaté orangu-
tany, medvědy malajské, létající
veverky, navštíví žabí jezírko, kde
žijí žáby, které umějí létat. Navštíví
pralesní kmen Iban a na konci cesty
se zaposlouchají do bubnů pralesa
a budou obdivovat bujaré tradiční
tance …  a vy můžete s nimi.

zubní pohotovost

rozpis služeb 
ordinační hodiny: 

sobota, neděle, svátek   
08,00 - 12,00 hod.

upozornění:
v rozpisu může dojít ke změnám,
které vzniknou již po uzávěrce
zpravodaje. prosíme pacienty,

aby si rozpis aktuálně ověřovali
na www.dent.cz (v horní liště

v odkazu poHoTovoST). 

05.09. MUDr. Světlík Filip
Tyršova 515 , Opočno
777 667 353

06.09. MUDr. Štulík Richard
poliklinika Rychnov n. Kn.
494 515 693

12.09. MDDr. Učňová Petra
Náměstí Dr. Lützowa 244, 
Vamberk, 721 200 244

13.09. MUDr. Valešová Pavla
poliklinika, Pulická 99, 
Dobruška, 494 622 114

19.09. MDDr. Zdráhal Zdeněk
Masarykova 729 , 
Kostelec n. Orl., 721 460 150

20.09. MDDr. Andělová Jana
Jana Pitry 448, Opočno
731 980 112

26.09. MDDr. Borůvková Veronika
poliklinika, Pulická 99, 
Dobruška, 494 622 114

27.09. MUDr. Štulík Richard
poliklinika Rychnov n. Kn.
494 515 693

28.09. MDDr. Havlíček Ondřej
Záhumenská 445, 
Č. Meziříčí, 734 324 600

společenská kronika

l Chtěla bych touto cestou podě-
kovat pracovníkům nemocniční
kuchyně v rychnově nad Kněžnou. 

Vaří úžasně, mohla jsem to zažít při
týdenním pobytu v nemocnici.
Doma bych to lépe neudělala.  

V nemoci člověk většinou nemá
moc chuť na jídlo, ale zdejší kuchaři
ji dovedou probudit. Za chutné a
"domácké" jídlo zaslouží velkou
pochvalu, a tak vás prosím, abyste ji
zveřejnili, protože nechválím jen já,
ale i další pacienti. Děkuji.

věra Hejzlarová

blahopřání
l Krásných 90 let se 28. 9. 2020
dožívá paní Marie Janoušová. 

Do dalších let hodně zdraví přeje
rodina.

poděkování





ART CAFÉ

Přehled kulturních a sportovních událostí 
Kultura s.r.o.

Pelclovo divadlo

Pelclovo divadlo

SPOLEč. CENTRuM

KINO SÁL

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

Kulturní události

Vaše pozvánky do kulturního a sportnovního přehledu posílejte na 
e-mailovou adresu Rychnovského zpravodaje zpravodaj@rychnov-city.cz
Prezentace akcí na této dvoustraně je zdarma.

n  CYRANO 
      EDMOND ROSTAND  
      čt 17.9.2020, 19.30 
Cyrano v podání Martina Hofmanna  je ne-
zapomenutelným divadelním zážitkem. 
Hrají: Martin HOFMANN, Eliška HANU-
ŠOVÁ, Míla TICHÝ, Lukáš JŮZA, Pavel LAG-
NER, Štěpán COUFAL, Tereza SLÁMOVÁ,
Aleš PETRÁŠ. Režie: Jakub Špalek      
uvádí: Divadelní spolek KAŠPAR Praha
Místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: 360, 340 Kč
Předprodej od 7. 9. od 13.00 h

n KATAPuLT 
      – NOSTALgIA TOuR 2020
      So 26.9.2020, 19:30 
Koncert
Předprodej: Pelclovo divadlo, 
tel. 494535329, 604565372,
Informační centrum RK, tel. 494539027
Informační centrum Žamberk, 
tel. 465612946
Místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: 440 Kč
Předprodej probíhá

Říjen

n  ZDENĚK IZER  
      NA PLNÝ COOLE
      St 7.10.2020, 19.00 
Nový celovečerní zábavný pořad Zdeňka
Izera
Místo konání: Pelclovo divadlo    
Vstupné: 310 Kč, předprodej 280 Kč   
Předprodej probíhá

Prosinec

n  THE BACKWARDS
      16.12.2020, 19.30 hod
Vánoční koncert jedné z nejlepších kapel

HOTEL STuDÁNKA

n  DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
     čt 17.9.2020, 14.00 – 18.00
Malé občerstvení, filmová projekce,
pohádkové odpoledne
Místo konání: 
Městská knihovna Karla Poláčka, RK
Vstupné: ZDARMA

n  BESEDA S MAJITELI OKOLNÍCH 
      ZÁMKŮ SOňOu KLÍMOVOu, 
      PETREM DuJKOu 
      A FRANTIŠKEM KINSKÝM 
     Út 15.9. 2020, 18:00 – 20:00
Místo konání: 
Městská knihovna Karla Poláčka, RK

n  MARIE TEREZIE 
     – JEJÍMu VELIčENSTVu 
     S DÍKY
     30. 9. od 18.00
přednáška MUDr. Petra Minaříka
Vstupné: 30 Kč.

Beatles revivalů na světě
Místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: 380, 360 Kč
Předprodej od 7. 9. od 13 h

PŘEDPRODEJ VSTuPENEK: 
kancelář Pelclova divadla –  I. patro, 
Panská 79, Rychnov n. Kn., tel: 494535329
Po: 13.00 – 16.00, St: 8.00 – 17.00, 
čt: 8.00 – 16.00
Program Pelclova divadla na 
www.kulturark.cz

n  TANEčNÍ ODPOLEDNE
     KVĚTINOVÁ
     Ne 13.9.2020, 14.00 – 18.00
Pánové obdarují dámu květinou, dámy
okouzlí pány svoji garderóbou v podobě
květin na šatech, ve vlasech, na klo-
bouku.......        
K tanci hraje taneční skupina COMBI.
Místo konání: Společenské centrum
      Vstupné: 50 Kč

n  TANEčNÍ ODPOLEDNE  
Ne 27.9.2020, 14.00 – 18.00
K tanci hraje taneční skupina STUDIO
MIX.
Místo konání: Společenské centrum
Vstupné: 50 Kč

n  62. ROčNÍK 
     RYCHNOVSKÁ OSMIčKA
     11. – 13. 9. 2020

Pro širokou veřejnost
jsou kromě projekcí
určeny i doprovodné
kulturní akce. 
Nabídku doplní také
výstava „street“ foto-

grafií autorky Lenky Krejčové.
Místo konání: Společenské centrum
Vstupné: ZDARMA

Říjen

n  AC/DC TRIBuTE BAND 
     – ACID/DC  /Hu
     So 17.10.2020, 20.00 h
Maďarský ACid/DC Band je jeden z nej-
lepších revivalů AC/DC. 
Kapela byla hostem několika prestižních
světových festivalů a řadí se k nejvěrnějším
světovým revivalům mladé generace.
Vstupenky z prosince 2019 zůstavají
v platnosti, pozor změna kapely!!
Předprodej: Pelclovo divadlo, 
tel 604565372, 494535329
Informační centrum RK, tel. 494539027
Místo konání: Společenské centrum             
Vstupné: 230 Kč,  předprodej 180 Kč    
Předprodej probíhá

n  čTENÍ S ANNOu
      Út 15.9.2020, 17:30
Předčítá Anna Matějková
Místo konání:
Kavárna Art Café, Společenské centrum RK

n  HONZA KŘÍŽEK
      Pá 11.9.2020, 19.00
Venkovní vystoupení za každého počasí
Prodej vstupenek na recepci hotelu:
494389200, recepce@hotelstudanka.cz a
na ticketportalu.
Místo konání: 
Amfiteátr Hotel Studánka RK
Vstupné: 290 a 350  Kč

II. patro Kolowratského zámku

n  ŽENSKÁ KRÁSA 
      V TVORBĚ VĚRY JIčÍNSKÉ 
      26.5. – 13.9.2020

n  CESTA KRAJINOu 
      – MALÍŘI ODLICKÝCH HOR 
      A PODORLICKA 
      26.5. – 30.10.2020

n  VE ZDRAVÉM TĚLE ZDRAVÝ 
      DuCH – POčÁTKY SPORTu 
      A TuRISMu V PODORLICKu 
      26.5. – 31.10.2020

n  BŘETISLAV MALÝ 
      – SJEDNOCuJÍCÍ POCIT 
      24.7. – 13.9.2020

n  IgOR CHMELA - SIRKOŃ 
      24.7. – 13.9.2020

n  FRANTIŠEK DOLEŽAL 
      – POESIE A ŽIVOT 
      24.7. – 13.9.2020

n  NA OSTŘÍ MEčE 
      24.7. – 30.10.2020

n  ORLICKÝ SALÓN ´20 
      – VELKÉ ŽENY Z MALÉ ZEMĚ 
      18.9. – 30.10.2020

n  LuMÍR NEDVÍDEK 
      - TAuROMACHIE 
      18.9. – 30.10.2020

n  PODMALBA NA SKLE 
      So 12.9.2020, 10.00 – 16.00
Tvůrčí dílna

ORLICKÁ gALERIE

n  ROMAN DOSTÁL 
     & JAN ZEMEN
     St 9.9.2020, 19.00
Jedinečné setkání s nezvyklou kombi-
nací klávesových nástrojů a violoncella
Místo konání: 
Kino sál – Společenské centrum
Vstupné:  200 Kč, předprodej 160 Kč      
Předprodej probíhá

n  EXPEDICE BORNEO
     Z KRVAVÉHO THAJSKA 
     DO ZELENÉHO PEKLA
     St 30. 9. 2020, 19.00
Fotograficko-filmová projekce Kateřiny
a Miloše MOTANI
Místo konání: Společenské centrum
Vstupné: 130 Kč
Předprodej od 7.9. od 13.00 hodin

n  BLuES, ROCK, SOuL 
     PODVEčER S …
     PAuL BATTO, JR.
     St 23.9.2020, 19:00
Koncert skvělého bluesmana, který vypadá
jako potulný kazatel ze spaghetti westernu,
zpívající blues, gospely a spirituály
Místo konání: 
KINO sál Společenského centra
Vstupné: 180 Kč, předprodej 160 Kč  
Předprodej od 7. 9. od 13 h



na měsíc  září 2020
Sportovní události

BASKETBAL
PLAVECKÝ BAZÉN

RŮZNÉ

n  ZIMNÍ PROVOZ
      Po 7.9.2020

více na www.bazenrk.cz

CENTRUM INNATE

FC SPARTAK RK 
– Třebechovice/Černilov
n  So 12. 9. 2020 od 9:30
Krajský přebor starších žáků

FC SPARTAK RK 
– SK Vysoké Mýto
n  So 12. 9. 2020 od 11:30
Krajský přebor dorostu

FC SPARTAK RK B 
– TJ Velešov Doudleby n. Orl.
n  Ne 13. 9. 2020 od 13:00
Okresní přebor mužů

FC SPARTAK RK 
– SK Libčany
n  Ne 13. 9. 2020 od 16:30
Krajský přebor mužů

FC SPARTAK RK 
– Velké Poříčí
n  So 26. 9. 2020 od 9:30
Krajský přebor starších žáků

FC SPARTAK RK 
– Velké Poříčí
n  So 26. 9. 2020 od 11:30
Krajský přebor dorostu

FC SPARTAK RK B 
– TJ Sokol Černíkovice
n  Ne 27. 9. 2020 od 12:00
Okresní přebor mužů

FC SPARTAK RK 
– RMSK Cidlina Nový Bydžov
n  Ne 27. 9. 2020 od 15:30
Krajský přebor mužů

n  ODPOLEDNE 
      S ORIENTAČNÍM BĚHEM
      St 9.9.2020, 16.00 hod
tratě pro začátečníky i pokročilé
Místo konání: 
u haly romana Šebrleho

n  14. BIKE CUP 2020
      Ne 6.9.2020, 14.00 hod
prezentace od 13.00 hod
Cyklistický závod pro děti do 15 let
Místo konání: Fotbalový stadion 
v rychnově nad Kněžnou
Startovné: zDarMa

n  PILATES
      Po 7.9.2020
17.00 - středně pokročilí
18.00 - super pokročilí 

      Čt 10.9.2020
17.00 - začátečníci
18.00 - mírně pokročilí

1lekce/90 kč, hrazeno zdrav. poj.
Cvičení pro harmonizaci celého těla,
detoxikaci, posílení hlub. svalstva,
formování postavy 
Místo konání: tělocvična  MŠ láň, rK
Kontakt:
Dr.O.Zachariášová, 
tel.494533978
email.zachari.reha@seznam.cz
www.rehabilitace-rk.sweb.cz
facebook: Rehabilitace Rk

n  HORMONÁLNÍ JÓGA
      St 14.10.2020, 17.30 hod 
10 lekcí
Cvičení močové inkontinence, posílení
pánevního dna
Přihlášky:
zachari.reha@seznam.cz
tel.494533978

- od 12.30 slavnostní průvod od zámecké
jízdárny
Místo konání: Staré náměstí rK

n  PŘEDNÁŠKA 
      VÝžIVOVÉ SPECIALISTKY 
      MARGIT SLIMÁKOVÉ
      So 26.9.2020, 18.00 – 21.00
Místo konání: Pěčín, sál u rykrů na návsi. 
Pořádá: Centrum slezského norika, spolek 
Jak je pro člověka důležitá zdravá strava
přirozeně získaná, jak podporuje jeho imu-
nitu a dlouhověkost a jak takovou stravu
umí připravit energie koně!

n  PC GRAFIKA JAK JI NEZNÁTE?
      22.8. – 27.9.2020
Prohlídka s odborným výkladem 
Po – Pá 10 – 11, 14 – 16, ne a svátky: 14 – 16
Možnost si vyzkoušet staré hry a programy
Místo konání: Galerie zámku Kvasiny

n  STŘÍPKY MINULÉHO STOLETÍ
      15.8. – 28.9.2020
výstava reprodukcí historických fotografií
ze Šedivin
Otevřeno soboty 12 až 17, neděle 10 - 14
Místo konání: Šediviny, Stará škola čp.67

n  PODZIMNÍ BOTANICKÁ 
      VYCHÁZKA
      Pá 25. 9. 2020, 15.00 
vycházka pod vedením muzejního
botanika Jana Doležala.
Místo konání: týniště nad Orlicí
více na www.moh.cz

n  VYROB SI DRAKA
      So 26.9.2020, 10.00 – 17.00
tvůrčí dílna
Místo konání: 
Sýpka – Muzeum OH, rokytnice v O.h.

n  ČECHOSLOVÁCI 
      V BOJI ZA VLAST
      14.2. – 31.10.2020
výstava
Místo konání: Muzeum krajky vamberk

n  KRAJKÁŘSKÉ 
      SLAVNOSTI 2020
      18.-19.9.2020
Místo konání: Muzeum krajky vamberk

n  OPOČNO V PROUDU ČASU 
      (1068 – 2018)
Expozice věnovaná historii města Opočno
Místo konání:
Dům č.p. 55, Opočno 
(nejstarší městský dům)

n  OM CHANTING 
      St 2.9.2020, 18:00 – 20:00  
Přijďte se sladit se zvukem slabiky OM.
Ubude vám stresu, přibude vám nová zají-
mavá zkušenost. 

n  MEDITACE NADABRAHMA  
      Út 22.9.2020, 18:00 – 20:00
Jemná a harmonizující, beze slov, prožitek
zvučení i ticha. Pohyb v energiích dávání a
přijímání. téma vnímání a žití rovnováhy.
relaxační a vyživující praxe při podzimní
rovnodennosti.

n  SEMINÁŘ 
      S TEREZIÍ DUBINOVOU, PhD.
      Po 28.9.2020, celodenní seminář
na aktuální téma s kulturoložkou, astrote-
rapeutkou a spisovatelkou.

Rezervace míst NUTNÁ předem 
- innate@seznam.cz, SMS 737 343 242 
Centrum Innate, Panská 79, 2. patro,
Rychnov n.Kn. , více akcí www.innate.cz 

RŮZNÉ

FOTBAL

RŮZNÉ

Rychnov – Česká Třebová  
n  19.9. v 9 a 11 hod. 
(dvě utkání)
neregionální soutěž (nrS) U 17

Rychnov – Havlíčkův Brod
n  26.9. v 17 hod. 
vč. liga,  muži

Rychnov – TJ Svitavy
n  27.9. v 10 hod. 
vč. liga muži

Místo konání: 
vždy hala Gymnázia rK

n  5. SRAZ PŘÁTEL ZNAČKY JAWA
      So 5.9.2020, od 10.00 hod
výstava historických motocyklů a auto-
mobilů všech značek
Místo konání: 
Ledce (u HK) 
areál koupaliště

n  SLAVNOSTNÍ SETKÁNÍ 
      VŠECH HASIČŮ OKRESU 
      RYCHNOV NAD KNĚžNOU
      Ne 6.9.2020, 13:00

ANGLIČTINA V POHYBU
PRO DĚTI

Út 13:30 – 14:15, 
St 14:30 – 15:15 a 15:30 – 16:15
Efektivní spojení pohybu a výuky
angličtiny. Co se děti učí, zároveň

zažívají. Ukázková hodina zdarma.
Pravidelně každý týden 

ve třech různých termínech.
Kapacita max. 10 dětí/termín, 

pro děti od cca 5 let, 
rEzErvaCE nUtná.

Místo konání: 
Br Sport Centru v rK 

Více info na www.anglictina
-v-pohybu-rk.webnode.cz
FB: vzdělávání s úsměvem





zprávy

l Ples – Tradiční ples pořádaný naším středis-
kem, tentokrát s názvem Kubánský ples, jsme
ještě stihli. Bylo veselo, tančilo se, tombola láka-
la a všichni se dobře bavili.
l covid 19 – Covid 19 a nastavená opatření se
dotkla i naší činnosti. Pozastavení schůzek dru-
žin bylo celorepublikové. Dospělí členové stře-
diska se zapojili do dobrovolnické sítě koordino-
vané Městským úřadem v Rychnově. Zajišťovali

např. vylepování informací, šití roušek, nákupy,
plnění a distribuci dezinfekce občanům.
lTábor – Již 29 let pořádáme společný středis-
kový stanový tábor. Loni na něm bylo téměř 130
účastníků. Opravy stanů, příprava louky, studny
a další úkony začínají už koncem května. Letos

bylo roz-
hodnuto,
že 30. stře-
d i s k o v ý
tábor ne-
bude. Děti
jsme však
o prázdni-
nový po-
byt nemohli připravit, a proto se přistoupilo
k alternativě.
Nejmladší světlušky z družiny Soviček byly na
„puťáku“ po Orlických horách a na své cestě
zachraňovaly svět víl. Poštolky podnikaly různé
jednorázové aktivity. Byly v kině, na minigolfu,
učily se šít a vařit, hledaly cestu kukuřičným blu-
dištěm a užily si adrenalin na lasergame i v úni-
kové hře. Divočáci a Tygři tábořili v Rysé. Vlci,
Dikobrazi, Havrani, Draci a Lvi zůstali věrni tábo-
řišti v Benátkách. Stejně tak Žáby a benjamínci
Slůňata. Pro všechny to byl netradiční zážitek.
l Hlušec – Pro veřejnost byl zorganizován
Minifestival HLUŠEC, který se stává vyhledáva-
nou oblíbenou prázdninovou hudební akcí.
Letos na pódium vstoupila jména jako VOXEL,
Michal Horák, G-Point Funkction, Naděje a FIVE
LEAF CLOVER.
l Září – Teď už nám opět startují pravidelné
družinové schůzky. Doufáme, že vše bude pro-
bíhat tak jak má a my se zase budeme na naší
Dubince setkávat. JH

Letošní rok je od jara tak trochu jiný. To cítíte jistě
všichni. I pro naše skautské středisko STETSON
v Rychnově nad Kněžnou to není jinak. Namátkou
z větších akcí:
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SDRUŽENÍ SPLAV - MAP 

Akce nA ZÁŘÍ
lstředa 9.9. 17.30 – 19.30
PhDr. Bohumír Dragoun: 
Život na hradě na příkladu Potštejna
Společenský dům – malý sál, Družstevní
555, 517 01 Solnice

lčtvrtek 10.9. 9:00 – 15:00 
lúterý 29.9. 9:00 – 15:00 
SeMInÁŘe PRO kOORDInÁTORY 
ŽÁkOVSkÝcH PARLAMenTŮ  
Základní škola Horní Jelení

lúterý 15.9. 18:00 – 20:00
Beseda se Soňou klímovou, Petrem
Dujkou a Františkem kinským, majiteli
okolních zámků; Nová Městská knihovna
Rychnov nad Kněžnou, Hrdinů odboje 671

lčtvrtek 17.9. 15:00 – 18:00
Myšlenkové mapy ve výuce 
Lenka Horváthová
ZŠ Rychnov n. Kn., Javornická 1596

lsobota 19.9. 7:45 – 18:00
expedice S Bohumírem Dragounem,
naším předním odborníkem na historii a
archeologem. Po stopách osidlování
Orlických hor a Podorlicka II.: Litice n. O. –
hrad, Letohrad - městské památky, Orlice –
tvrz, Lanšperk - hrad. Cena: 250 Kč

lsobota 19.9.
Malé divadelní představení s tématem
LeTnÍ PODORLIckÉ TRADIce, SVÁTkY
A ZVYkY (14:30 Staročeský jarmark
v Javornici,15:30 Svatováclavský jarmark ve
Vamberku), divadelní soubor Ochotnicko-
čtenářská beseda Orlice 

lúterý 22. – středa 23.9.
Malý festival o vzdělávání: na cestě ke
škole 21. století na téma Demokracie ve
vzdělávání - jak připravit žáky na demokra-
tickou společnost? Zámek Rychnov n. Kn.

lčtvrtek 24.9. 14:30 – 18:00
Třídnické hodiny pro radost, stmelení
a lepší vztahy - Mgr. Bc. Daniela Jezdinská
a Mgr. Jitka Kořínková, ZŠ Mozaika, o.p.s.,
Masarykova 1500, Rychnov n. K.

lpátek 25.9. 9.00 – 15:00
Mentoring - Mgr. Hana Žežulová
Sdružení SPLAV z.s., Javornická 1560, RK.

lúterý 29.9. Výchova kluků - Petr Suchý
9:30 – 11:30 Solnický Brouček, Společenský
dům, Družstevní 555, Solnice; 17:00 – 19:00
Déčko, Poláčkovo nám 88, Rychnov n. Kn.

Prosím sledujte naše www a fcb stránky,
kde naleznete případné změny konání a
aktualizaci všech akcí.
Registrace: map@sdruzenisplav.cz, FB: MAP
vzdělávání na Rychnovsku, www.sdruze-
nisplav.cz, tel. 777 309 803, 777 227 492. TZ

Tak trochu jiný rok

V sobotu 15.8. na hřišti u Sokolovny proběhlo fotba-
lové utkání rómských družstev z několika měst
České republiky. Tato utkání se konají již řadu let a
hosté vždy přijíždí na pozvání do jednoho z pořáda-
jících měst. Tento rok se pořádání zápasu ujala róm-
ská komunita z Rychnova nad Kněžnou. Účast přislí-
bilo šest družstev, nicméně nakonec se v Rychnově
sešli zástupci pouze tří měst a to Rychnova nad
Kněžnou, Kostelce nad Orlicí a Náchoda. I přes počá-
teční nepřízeň počasí se nakonec celá akce povedla
a vítězný pohár si převzalo domácí družstvo.
Pořadatelé zápasu, Ladislav a Dagmar Gunárovi se
na akci skutečně svědomitě připravili a tak nechybě-
ly ani grilované klobásky, točené pivo, či limonáda. Nezapomělo se pak ani na malé děti, pro které
bylo připraveno několik soutěžních disciplín jako např. malování na obličej, nebo kličkování mezi
kuželi na čas a za absolvování všech stanovišť je čekala odměna v podobě malého balíčku sladkos-
tí. Organizátoři akce z řad místní rómské komunity by touto cestou rádi poděkovali i vedení města
za podporu morální i hmotnou v podobě části obsahu dárkových balíčku. Organizace OD5k10, z.s.
provozující Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež akci podpořila zapůjčením párty stanu a růz-
ných pomůcek do dětských soutěží. Bc. Jiří Vrba  

Pohár putoval do Rychnova



Vážení studenti, rodiče, milé děti,
srdečně Vás vítám v novém školním roce. Také tento rok jsme pro Vás 
připravili širokou nabídku jazykových kurzů pro děti i pro dospělé, 
čeká na Vás i řada novinek, budeme mít po celý školní rok rodilé mluvčí
z Německa a Anglie.  Kromě angličtiny, němčiny, španělštiny a ruštiny se 
u nás můžete zapojit do dalších kulturně-vzdělávacích akcí a do projektu 
„Hit the Road“. Program bude bohatý, sledujte naše webové stránky. 
Těšíme se na Vás 

Za celý tým centra OKO, Vaše Jitka Bartošová.

ěti i pro
lní rok rodilé

anělštiny a ru
h akcí a do 

b

OKO – vzdělávací a rozvojové centrum, z.s.
Rychnov nad Kněžnou, Staré náměstí 46

 491 514 814, 777 900 818

NAUČÍME JAZYKY VÁS I VAŠE DĚTI!
◗ Chcete, aby Vaše děti opravdu mluvily a měly angličtinu více rády? Aby se naučily jiný jazyk? Vyberte jim zajímavý a užitečný kroužek. 

U nás budou Vaše děti OPRAVDU mluvit! Přijďte se k nám podívat na den otevřených dveří 7. září!
◗  Široká nabídka jazykových kurzů je u nás také pro dospělé.  ◗  Jsme akreditované středisko MŠMT, naše kurzy mají akreditaci.
◗  U nás je v každém kurzu český lektor + rodilý mluvčí!
◗  Jste nový student? Nejste si jisti se svým zařazením? Máte dotazy? Zavolejte nám. Nezávazná osobní schůzka nebo telefonický rozhovor 

je nejlepší způsob jak zjistit, který kurz je pro Vás ten nejvhodnější...
Náš TIP: Jste parta? Chcete kurz jen pro sebe? Pro uzavřené (třídní, firemní atd.) skupiny rádi připravíme kurz „na míru“.

Aktuality Angličtina pro děti a mládež

www.oko-centrum.cz

Bližší informace a přihlášky: 
Jitka Bartošová – tel. 777 900 818

Chcete vědět víc? 
Zavolejte nám!

Realizováno za finanční podpory Královéhradeckého kraje, Města Rychnov nad Kněžnou a Evropské komise.

MŠ začátečníci  út 16.00–16.45

MŠ pokročilí     út 15.15–16.00

1.–3. třída začátečníci po+st, vždy 15.45–16.30

3.–4.tř. pokročilí po+st, vždy 15.00–15.45

4.–5. třída  po+st, vždy 14.15–15.00   
6.–7. třída   út 15.45–17.15 

7.–8. třída A čt 15.45–17.15

7.–8. třída B   st 14.15–15.45

8.–9. třída st 15.45–17.15

Mládež A konverzace s rod. mluvčím po 14.15–15.45

Mládež B konverzace s rod. mluvčím po 15.45–17.15

SŠ konverzace s rod. mluvčím B2+ po 17.30–19.00

Angličtina příprava k maturitě út 17.15–18.45

Němčina pro děti – začátečníci pá 14.45–15.45

září–listopad Hit the Road 
– aktivity nejen pro děti a mládež      

srpen až 10. září zápis do jazykových kurzů

7. září, 15.00–15.30 h. Moje první angličtina – ukázková hodina
pro děti z MŠ a 1. tříd, OKO, zdarma

7. září, 15.30–16.00 h. Angličtina hrou – ukázková hodina pro děti 
2.–3. tříd, OKO, zdarma

7. září, 10–19 h. Den otevřených dveří, informace k výuce, 
hry pro děti, prostory centra OKO

7. září, 16.00–17.00 h. English youth club – ukázková hodina
pro mládež, OKO, zdarma

7. září, 17.00–18.00 h. Dobrovolnictví ESC 
– šance vyrazit do světa – beseda

7. září, 18.00–18.30 h.
English conversation 
– ukázková konverzační hodina pro dospělé 
s rodilým mluvčím, OKO, zdarma

10. září Uzávěrka přihlášek do jazykových kurzů

14. září–20. října Výstava 
– Evropský den jazyků

21. září Zahájení výuky v jazykových kurzech

21.–25. září  Workshopy pro školy na téma
„Evropský den jazyků“

21. září, 18.15–19.45 h. Angličtiny pro začátečníky 
– ukázková hodina

Inzerce-zpravodaj A4 8–2020.indd   1Inzerce-zpravodaj A4 8–2020.indd   1 20.08.20   11:5320.08.20   11:53
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školy

ZŠ JAVORNICKÁ

www.zsjrk.cz
Slavnostní vyřazení žáků 9. tříd - třída 9.A. Foto: Mgr. Jiří Povalač 

ZŠ MASARYKOVA
Léto se pomalu krátí a návrat

do škol se přiblížil. Letos je to
všechno tak trochu jinak. Na
školu se opravdu těší učitelé, rodiče a dokon-
ce i žáci. Doufejme, že vše bude v pořádku
a budeme moci učit klasickým způsobem
s využitím všech nových způsobů, metod
a forem, které jsme se i během uzavření škol
naučili. I když školy nebyly otevřené, usilovně
se v nich pracovalo, probíhala nejrůznější
školení, úpravy a rekonstrukce.

Zpátky do školy

Těmito verši z písně pana učitele
Mgr. Ondřeje Hojného se s námi
v červnu rozloučili žáci devátých
tříd. A my jim na jejich další plavbě za pozná-
ním přejeme svěží vítr do plachet,  plavbu
objevnou, klidnou, ale ne nudnou, s bezpeč-
ným návratem do přístavu.

Po prázdninách začne 1. září nový školní rok.
Jaký bude? Určitě ne takový, jaký bychom si
přáli a v jaký jsme doufali. Návrat opatření
opět zamíchá karty běžného školního živo-
ta. Na učitele, žáky i rodiče čeká nová výzva,
ale zvládli jsme složitou situaci na jaře a
zvládneme ji i na podzim.

Společně s naším skřítkem Javorníčkem se
těšíme na prvňáčky a přejeme si, ať se jim
v naší škole líbí a chodí do ní rádi. Všem
zaměstnancům, žákům i rodičům pak přeje-
me úspěšný a hlavně zdravý školní rok
2020/2021.  ZŠ Javornická

V červnu se podařilo zorganizo-
vat rozloučení se žáky 9. tříd.
Díky paní Dokoupilové a paní
Tejklové z kolowratského zámku
se loučení uskutečnilo v Růžové
sala terreně za přítomnosti pana
starosty Jana Skořepy a paní
místostarostky Jany Drejslové.
Bylo to velmi milé odpoledne
v nádherných  prostorách, což
dokazují i krásné fotografie
Vojty Kubíčka ze 7. A. Všem
děkujeme a bývalým deváťá-

kům přejeme
hodně štěstí v dal-
ším studiu. 

Ráda bych popřá-
la hodně zdraví a
úspěchů nám všem
do nového školní-
ho roku – žákům,
rodičům, učitelům,
asistentkám, vycho-
vatelkám i všem
dalším zaměstnancům školy.
Moc dobře si uvědomujeme, že
to nejsou prázdná slova a bude-

me se snažit pracovat co nejlépe. Zdravý
a úspěšný školní rok 2020-21!

Radka Polívková, ředitelka ZŠTřída 9.A

Třída 9.B

Třída 9.C

Dneska jsme v cíli 
a dobře se známe, 
sbíráme síly, 
dál vyplouváme...

Slavnostní vyřazení žáků 9. tříd - třída 9.B. 

Mgr. Monika Abelová a Mgr. Ondřej
Hojný, třídní učitelé našich odcházejících
deváťáků. 

Originální dárek od žáků 9. tříd dostal
ředitel školy Mgr. Milan Kotek. 

A jsme zase na začátku...
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sport

STALO SE
MEZINÁRODNÍ SEMINÁŘ NA
JIZERCE – ve dnech 18. – 25. 7. se
osmičlenná výprava SHIN-KYO
vydala na tradiční letní školu bojo-
vých umění. Navzdory složité situa-
ci se britští instruktoři tai chi chuan,
Steve Rowe a Martin Gatter, dostali
na palubu jednoho z prvních leta-
del, která odletěla z Londýna do
Prahy. Tréninky tai chi tak proběhly
pod jejich vedením. Instruktoři aiki-
do z Kanady a Austrálie takové štěs-
tí neměli, nicméně Ondřej Musil (6.
dan) je bez potíží zastoupil. I letošní
„Jizerka“ tak byla týdnem plným
poctivého tréninku a nových infor-
mací.
KLUBOVÉ SOUSTŘEDĚNÍ NA
JEDLOVÉ – tak jako každý rok se i
letos v srpnu uskutečnilo týdenní
soustředění „Jedlová“ na chatě
Kristýna v Deštném v O. h. Účastníci

měli opět velmi nabitý program; od
očekávaných třífázových tréninků
karate a aikido přes lezení, vyrábění
vlastních hodin a vodní bitvy až po
stavění tee-pee nebo táborák. Celé
soustředění zakončilo páteční grilo-
vání pro přátele klubu, kde také
došlo k vyhodnocení zkoušek a sou-
těží. Návštěvou nás poctil zastupitel
města Rychnova Mgr. Miroslav
Hofmann a paní místostarostka
Mgr. Jana Drejslová, která již potřetí
předala putovní pohár bojovníka
roku Ondřeji Dostálovi.  

PŘIPRAVUJEME
PŘIJÍMÁME NOVÉ ČLENY od 10. 9.
– náborové ukázky proběhnou 10.
9. od 18 hodin. Přijďte se podívat, co
se u nás můžete naučit. Prohlédně-
te si naše zázemí a zeptejte se na
vše, co vás zajímá. Pokud ukázky
náhodou nestihnete, nevěšte hlavu,
od 14. 9. se můžete přijít podívat na
kterýkoli z našich tréninků.
Aikido – cesta harmonie. Naučte se
využít energii útočníka k jeho zneš-
kodnění pomocí hodů a pák. Jedná
se o harmonický pohyb těla a mysli
jako celku. Aikido zahrnuje i trénink
s mečem a tyčí. Od 15 let.
Aikido kids – verze aikido pro
zájemce od 11 let. 
Karate – útok není neutralizován
hrubou silou, ale díky správné geo-
metrii těla a zaujetí výhodného

Jedlová 2020 – účastníci soustředění.

O víkendu 14. – 16. srpna jsme si
připomněli 10 let od otevření
rychnovského bazénu. V areálu
proběhla řada soutěží, zahrály
hudební skupiny, uskutečnily se
tradiční projížďky na koních.
Celkem se víkendového progra-
mu, i přes nepřízeň počasí,
účastnilo na 1 500 návštěvníků.
Jsme rádi, že po vynucené pře-
stávce šplhají čísla návštěvnosti

zpět k obvyklým počtům. To zna-
mená 20 tisíc za dva prázdnino-
vé měsíce. Ještě trochu statistiky:
Za deset let provozu bylo otevře-
no 3 460 dní, turnikety prošlo
1 101 985 vodomilů, kteří vypili
skoro 30 000 šálků kávy. 

PBRK děkuje všem návštěvní-
kům za přízeň a také děkujeme
všem, kteří podpořili víkendo-
vou akci, jmenovitě: 
Kooperativa, MBR STAV s.r.o.,
BERNDORF, ZPŠ, Uniprint, TTV
group, CLIMTECH, Don Peppe,
COQUI, ZPMV ČR

Za 10 let přes 1 milion vodomilů
Pravidelné informace z plaveckého bazénu

Společně s ostatními kolektivními
sporty také rychnovští basketba-
listé věří v opětovné zahájení
mistrovských soutěží v sezoně
2020-21. Do nového ročníku
vstoupí po dvouleté odmlce opět
družstvo mužů, jehož základem
bude úspěšný tým loňských juni-
orů, doplněný pouze několika
staršími hráči, kteří  zůstali basket-
balu věrni. Mužstvo převzal mladý
pardubický trenér Pavel Mňuk  a
ve Východočeské lize ho čekají
tradiční soupeři z celého kraje. Do
vyšší věkové kategorie se posunu-
lo družstvo nyní již dorostenců
(kat. U 17) vedené zkušenými tre-
néry Paštikou a Moravcem, které
má solidní hráčskou základnu a u
chlapců je patrný výrazný výkon-
nostní vzestup jejich basketbalo-
vých dovedností. 
Třetím fungujícím celkem v oddí-
le je přípravka, kterou druhým
rokem obětavě vede Jana
Felixová a v další sezoně by se tým
měl zapojit do mistrovských sou-
těží. V tomto družstvu stále rádi
přivítáme chlapce, kteří mají
zájem o basketbal a jsou ročníky
narozeni 2009 -11. 
Po dlouhém „basketbalovém
půstu“ zveme všechny příznivce
tradičního rychnovského sportu
do haly Gymnazia na první mist-
rovské zápasy (více v pozvánce).

Výbor BK

Přijďte na basketbal

postavení. Následuje zneškodnění
útočníka pomocí úderů, seků a
kopů. Od 7 let.
Tai chi chuan – účinné bojové
umění, které se cvičí velmi pomalu,
a funguje i jako zdravotně preven-
tivní cvičení. Sestavy stimulují a har-
monizují energetické dráhy podle
tradiční čínské medicíny. Součástí je
cvičení se zbraněmi a s partnerem.
Od 14 let.
Sportovní přípravka 4-6 let a 7-10
let – zábavné a hravé aktivity na
podporu přirozených pohybových
návyků. V dětském věku je daleko
snazší opravit a zafixovat držení těla
a pohybové vzorce. Je to velká
investice do budoucnosti a zdraví
dítěte.
Kondiční trénink – komplexní cvi-
čení pro posílení a vyvážení svalo-
vých skupin jako cesta k přirozené-
mu držení těla, a prevenci zdravot-
ních problémů. Od 12 let.
Kondiční box – dynamické kondič-
ní cvičení založené na boxování do
lap, pytlů a dalších aparátů. Pro ty,

kteří chtějí zlepšit svou fyzičku a při-
tom se vyřádit. Od 14 let.
Další informace, přihlášky, kontakty:
www.shin-kyo.cz, info@shin-kyo.cz,
facebook SHIN-KYO, tel. 777 567
500. Činnost klubu podporuje
město Rychnov n. Kn,
Královéhradecký kraj a MŠMT ČR.

TK, IM

Od 7. září najíždíme na zimní
provoz, viz. web PBRK. 

Příjemný zbytek léta PBRK
více na www.bazenrk.cz 

Jedlová 2020 – vyhlášení bojovníka roku.
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zprávy

Náš kemp je váš kemp

K tomu Michal Sýkora říká: „První týden byl
pro kluky příměstský. Rodiče kluky ráno při-
vezli mezi 7. a 8. hodinou a po odpoledním
tréninku si je v 16 hodin zase vyzvedli. Druhý
týden nám hodně narušila plány situace
kolem koronaviru, a tak jsme dlouho přemýš-
leli, jak a jestli vůbec druhý turnus zorganizu-
jeme. Přeci jen se nepřihlásilo ze strachu tolik
dětí, kolik jsme čekali, a někteří se dokonce
odhlásili.  Ze zkušenosti s příměstským turnu-
sem, který se vyprodal za půl hodiny, jsme se
nakonec rozhodli volná místa naplnit právě o
tyto děti. Nakonec se tedy kempu zúčastnilo
během 2 týdnů 64 kluků.“ 
Jak takový kemp probíhá, líčí druhý z orga-
nizátorů Jakub Zahradník: „Vlastně oba
týdny probíhaly až do odpoledne dost podob-
ně. V 9 hodin rozcvička s Pavlem Trejtnarem.
Dopoledne vždy fotbalový trénink, který byl
rozpůlený svačinou. Oběd, krátká procházka
a polední klid. Následoval odpolední pro-
gram. Buďto trénink, popřípadě jiné „mimo-

fotbalové“ aktivity. Po skončení tohoto bloku
odjížděli menší kluci domů a ti větší pokračo-
vali dál ve svém programu.”
Pojem „mimofotbalové aktivity“ vysvětluje
opět Michal Sýkora: „S Kubou jsme měli
jasně rozděleny úlohy, kdo bude co zajišťo-
vat. On řešil věci kolem fotbalu (náplň tré-
ninků, pomůcky, trenéry, hosty) a já zajišťo-
val to ostatní. Kluci tak byli během 2 týdnů
na prohlídce v hasičárně, měli plavecký tré-
nink pod dohledem Adama Křehkého
z agentury Sportsteam, absolvovali závody
na motokárách, zahráli si golf i fotbalgolf,
měli tombolu a osobně si myslím, že nikdo
z nich dlouho nezapomene na středeční
noc, kdy areál, kde jsme pobývali, navštívila
různá strašidla a zombie.“
Druhou, odbornou část, přiblížil Jakub
Zahradník: „Osobně mám ohromnou radost
z toho, jaké trenéry a osobnosti se nám letos
podařilo na kemp přivést. Když začnu od tre-
nerů: Pavel Trejtnar (učitel TV) se každý den

Druhý ročník fotbalového kempu pro mladé hvězdy
Na přelomu července a srpna probíhal v areálu rychnovského Spartaku
a sokolovny druhý ročník fotbalového kempu Youngstars. Hlavní organizátoři
Michal Sýkora a Jakub Zahradník si oproti loňskému roku připravili hned
dva turnusy.

staral o rozcvičky. Míra Rucker, Honza Plašil
a Honza Dyntar jsou také shodou okolností
učitelé a zároveň i trenéři. Všem oddílům ve
fotbale bych přál, aby měly právě tyto pány ve
svém klubu. Co se týče hostů, kteří nás navští-
vili, měli jsme opravdu kliku. Přijel například
Tomáš Petrášek, kapitán polského Rakow
Czenstochowa a horký kandidát na reprezen-
tační dres. Dále Petr Kari Karásek, šestinásob-
ný mistr ČR ve freestyle fotbale, Petr Zach,
nastupující hvězda ve freestyle fotbale, Jan
Martínek, trenér AC Sparta Praha, Marko
Krigovský, trenér AC Sparta Praha, Dan Franc,
lektor FAČR, Kamil Kaplan, GTM trenér pro
okres Rychnov. Touto cestou bych jim chtěl
moc poděkovat nejen za to, že si našli ve svém
nabitém kalendáři vůbec čas, ale hlavně za
to, jak moc fajn lidi to jsou.“ 
Závěrem se oba shodují v jednom: „Rádi
bychom moc poděkovali všem, kteří se jakko-
liv na kempu spolupodílejí. Náš kemp je totiž
i váš kemp.“
Na úplný konec se ještě sluší zmínit jedno
hezké gesto. Kempu Youngstars se bezplat-
ně zúčastnili i dva chlapci z jednoho neda-
lekého dětského domova. „Chtěli jsme něja-
kou formou pomoci klukům, kterým jejich
životní situace nedovolí si kemp nebo podob-
ný tábor zaplatit. Za pomoci sponzorů Assa
Abloy, Paňaz, Nosek zemní práce a MD Granit
tak kluci dostali hezký zážitek,“ uzavírají
Michal Sýkora a Jakub Zahradník. 

Miroslav Hofmann

Centru pro integraci osob se zdravotním postižením v Rychnově nad
Kněžnou mění návštěvní hodiny. Nově jsou Po, St od 8.00 – 17.00
(s tím že od 8 do 11 hod. je na středisku pouze přítomná pracovnice
administrativy pí Molnárová, vedoucí, který poskytuje sociální pora-
denství Mgr. Jiří Chráska je přítomný až od 11do 17.00 hod.) a dále
Út, Čt a Pá od 8.30 – 14.30 (s tím, že jsou přítomni oba pracovníci,
jak administrativa pí Molnárová, tak vedoucí Mgr. Chráska).
CIOZP sídlí v budově Všeobecné zdravotní pojišťovny, v ulici
Palackého 694, dalo by se též říci, že leží vedle židovské synagogy –
památníku Karla Poláčka. Vchod je tedy zezadu ulice Palackého. 
Těšíme se na Vaši návštěvu.

Za středisko CIOZP RK vedoucí Mgr. Jiří Chráska

CIOZP: Změna návštěvních hodin
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zprávy z radnice

n ZM vzalo na vědomí zprávu o činnosti orgánů města a pověřuje
a) kontrolní výbor provedením kontroly na práce provedené z výběrových řízení města
Rychnov nad Kněžnou v termínu do 31.12.2020.
b) kontrolní výbor provedením kontroly agendy vyřizování stížností podnětů a připo-
mínek občanů v termínu do 31.12.2020.
n ZM schvaluje účetní závěrku města Rychnov nad Kněžnou zpracovanou
k 31.12.2019 za účetní období od 01.01.2019 do 31.12.2019.
n ZM souhlasí s celoročním hospodařením obce, a to bez výhrad a schvaluje
1. závěrečný účet města za rok 2019, a to bez výhrad.
2. zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření města za rok 2019.
3. zůstatek finančních prostředků rozpočtového hospodaření města za rok 2019 ve výši
31.411.085,98 Kč a jeho použití ve výši 31.411.085,98 Kč ke krytí rozpočtových výdajů.
4. hospodaření Fondu rezerv a rozvoje a jeho zůstatek ve výši 19.734.646,76 Kč.
5. hospodaření Fondu oprav majetku města Rychnov nad Kněžnou, jeho zůstatek ve
výši 18.529,00 Kč a příděl z rozpočtu města 6 % ze skutečných příjmů za pronájem
bytových prostor za rok 2019 ve výši 468.871,00 Kč a 3 % ze skutečných příjmů za pro-
nájem nebytových prostor za rok 2019 ve výši 600.845,00 Kč.
6. hospodaření Pomocného fondu města Rychnov nad Kněžnou, jeho zůstatek ve výši
59.390,74 Kč a příděl z rozpočtu města dle pravidel statutu fondu ve výši 40.609,26 Kč.
7. hospodaření Fondu obnovy vodohospodářského majetku města Rychnov nad
Kněžnou, jeho zůstatek ve výši 19.410,75 Kč a příděl z rozpočtu města 10 % ze skuteč-
ných příjmů za pronájem majetku k provozování veřejného vodovodu a kanalizace ve
výši 1.585.549,00 Kč.
8. hospodaření Fondu regenerace městské památkové zóny, jeho zůstatek ve výši
191.956,00 Kč a příděl z rozpočtu města dle pravidel statutu fondu ve výši 108.044,00 Kč.
9. hospodaření Fondu rozvoje bydlení a jeho zůstatek ve výši 8.628.531,18 Kč.
10. hospodaření Sociálního fondu a jeho zůstatek ve výši 909.396,57 Kč.
n ZM vzalo na vědomí rozpočtové opatření číslo 13/E/2020 k 27.04.2020.
n ZM schvaluje
1. rozpočtové opatření číslo 15/III/2020 k 15.06.2020.
2. úpravu rozpočtu „Fondu oprav majetku města Rychnov nad Kněžnou“ dle předlože-
ného návrhu.
3. úpravu rozpočtu „Pomocného fondu města Rychnov nad Kněžnou“ dle předložené-
ho návrhu.
4. úpravu rozpočtu „Fondu regenerace městské památkové zóny“ dle předloženého
návrhu.
5. úpravu rozpočtu „Fondu rozvoje bydlení“ dle předloženého návrhu.
6. úpravu rozpočtu „Fondu obnovy vodohospodářského majetku města Rychnov nad
Kněžnou“ dle předloženého návrhu.
7. změnu účelu dotace pro Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, IČO
70882525 dle předložené žádosti a uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o
poskytnutí neinvestiční a investiční dotace z rozpočtu města Rychnova nad Kněžnou č.
VPS/1/2020 ze dne 06.01.2020 dle předloženého návrhu.
n ZM schvaluje
1. uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Rychnov nad
Kněžnou číslo VPS/93/2020 pro Římskokatolickou farnost - děkanství Rychnov nad
Kněžnou, IČO 46456244, ve výši 100.000,00 Kč, za účelem obnovy střešní krytiny kos-
tela sv. Havla, dle předloženého návrhu.
2. uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace číslo VPS/94/2020 pro Římsko-
katolickou farnost – děkanství Rychnov nad Kněžnou, IČO 46456244, ve výši
270.000,00 Kč ze státního rozpočtu v Programu regenerace MPR a MPZ na rok 2020
pro městskou památkovou zónu Rychnov nad Kněžnou, za účelem obnovy střešní kry-
tiny kostela sv. Havla, dle předloženého návrhu.
n ZM neschvaluje poskytnutí individuální dotace spolku Péče o duševní zdraví, z.s.
Pardubice na realizaci akce Týden duševního zdraví.
n ZM schvaluje
1. udělení ocenění „Cena města Rychnova nad Kněžnou“ za rok 2019 plk. v.v. JUDr.
Zdeňku Hlaváčkovi za zásluhy z pozice ředitele územního odboru Policie ČR Rychnov n.
Kn. na rychlém zklidnění bezpečnostní situace související s nárůstem pracovníků v
průmyslové zóně od roku 2016 v souvislosti rozvojem společnosti ŠKODA AUTO a.s.,
Kvasiny a jejích subdodavatelů.
2. předání finančního daru oceněnému plk. v.v. JUDr. Zdeňku Hlaváčkovi ve výši
10.000,00 Kč a věcného daru - zlaté pamětní medaile vydané k 750. výročí první píse-
mné zmínky města.
n ZM schvaluje
1. udělení ocenění „Cena města Rychnova nad Kněžnou“ za rok 2019 Skautskému oddí-
lu STETSON v Rychnově n. Kn. za dobrovolnickou činnost poskytovanou v rámci pomo-
ci města Rychnov nad Kněžnou v souvislosti s celosvětovým šířením viru COVID-19.

2. předání finančního daru oceněnému Skautskému oddílu STETSON v Rychnově n.
Kn. ve výši 15.000,00 Kč.
n ZM schvaluje doplnění předmětu Změny č. 3 Územního plánu Rychnov nad
Kněžnou podle tohoto znění: Zastupitelstvo města Rychnov nad Kněžnou, příslušné
podle § 6 odst. 5 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním
řádu (stavební zákon), v souladu s § 44 odst. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, rozhodu-
je o rozšíření předmětu pořizované Změny č. 3 Územního plánu Rychnov nad Kněžnou
- ve změně územního plánu bude prověřen i následující požadavek: prověření poža-
davku ze dne 27.05.2020 na vymezení zastavitelné plochy pro bydlení (SV) na p.p.č.
648/1 v k.ú. Lipovka u Rychnova n. Kn. (v místní části Lokot).
n ZM schvaluje prominutí druhého měsíčního nájemného za rok 2020, a to pro
nájemce města Rychnov nad Kněžnou z prostor sloužících podnikání. Prominutí nájmu
se týká pouze těch podnikatelských subjektů, které měly v důsledku nouzového stavu
vyhlášeného usnesením vlády ČR v souvislosti s šířením viru COVID-19 zakázáno pod-
nikání. Prominutí nájmu se netýká subjektů založených nebo zřizovaných městem
Rychnov nad Kněžnou.
n ZM schvaluje změnu průběhu části katastrální hranice mezi katastrálním územím
Rychnov nad Kněžnou a katastrálním územím Lipovka u Rychnova nad Kněžnou, v
místě výstavby nových rodinných domů „RYCHNOV NAD KNĚŽNOU - LOKALITA VELKÁ
LÁŇ“, dle předloženého návrhu.
n ZM schvaluje bezúplatný převod p.p.č. 504/2 o výměře 286 m2, nacházejícího se
v k.ú. Roveň u Rychnova n. Kn., z vlastnictví České republiky, s příslušností hospodařit
s majetkem státu pro Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, Praha 3, do
vlastnictví města Rychnov nad Kněžnou.
n ZM neschvaluje odkoupení p.p.č. 5071/29, p.p.č. 5072/2, p.p.č. 5074/5 a p.p.č.
5071/34, vše nacházející se v k.ú. Rychnov n. Kn. od podílových vlastníků.
Ing. Jan Skořepa Mgr. Jana Drejslová
starosta místostarostka

n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 2/TS/2020 ze dne
17.12.2019 na provoz koupaliště v Rychnově n. Kn. se společností TS RK, s.r.o., Rychnov
n. Kn., IČO: 62060996, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem
výše uvedeného dodatku.
n RM schvaluje
1. uzavření Smlouvy na administraci veřejné zakázky „Výběr poskytovatele služby –
Pojištění Město Rychnov nad Kněžnou“ se společností ZAFIN group s.r.o., se sídlem
Příkop 838/6, Brno, IČO: 29244234, dle předloženého návrhu. 
2. znění Oznámení o zahájení zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky v otevře-
ném řízení ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek – veřejná
zakázka „Vyběr poskytovatele služby – pojištění Město Rychnov nad Kněžnou“ včetně
příloh: 1 – „Pojistný program“ (1A - Seznam vozidel pro flotilové pojištění, 1B -
Dotazník k pojištění obecné odpovědnosti -
Vodovody a kanalizace Rychnov nad Kněžnou, s.r.o.) a 2 – Vzory formulářů (2A - Krycí
list nabídky, 2B - Čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti, 2C - Souhlas se
zpracováním osobních údajů), dle předloženého znění.

a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy. 
nRM schvaluje znění „Pravidel pro volební kampaň do krajského zastupitelstva a do
Senátu Parlamentu České republiky v Rychnově nad Kněžnou 2020“, dle předložené-
ho návrhu.
n RM schvaluje s platností od 01.07.2020 výjimku z ceníku pro abonentní stání
motorových vozidel pro svatby konané na zámku v Rychnově n. Kn., a to pro doprav-
ním značením vymezené parkoviště u zámku v Betenglově ulici. Vozidla svatebčanů
musí být označena povolením vydaným městem Rychnov nad Kněžnou, dle předlože-
ného návrhu.
n RM vzala na vědomí žádost Náboženské obce Církve československé husitské v
Rychnově nad Kněžnou o poskytnutí finančního příspěvku na zřízení zvoničky Dobré
vůle v Rychnově n. Kn., která bude slavnostně uvedena do provozu dne 05.07.2020 při
příležitosti 605. výročí upálení mistra Jana Husa a schvaluje poskytnutí finančního
daru ve výši 5.000,00 Kč Náboženské obci Církvi československé husitské v Rychnově
nad Kněžnou na zřízení zvoničky Dobré vůle v Rychnově n. Kn., která bude uvedena do
provozu dne 05.07.2020.
n RM vzala na vědomí žádost Hasičského záchranného sboru Královéhradeckého
kraje, územního odboru Rychnov n. Kn. o bezplatné zapůjčení prostor Pelclova divadla
v Rychnově n. Kn. dne 16.10.2020 u příležitosti uspořádání oslav 50. výročí založení
stanice a schvaluje na základě žádosti Hasičského záchranného sboru
Královéhradeckého kraje, územního odboru Rychnov n. Kn. úhradu za pronájem pro-
stor Pelclova divadla v Rychnově n. Kn. dne 16.10.2020 u příležitosti konání oslav 50.
výročí založení stanice z rozpočtu města Rychnov nad Kněžnou.

nRM souhlasí na základě žádosti firmy M. Preymesser logistika, spol. s r. o., poboč-
ka Lipovka 130, Rychnov n. Kn. s udělením výjimky firmě M. Preymesser logistika,
spol. s r. o. pro zajištění zásobování závodu ŠKODA AUTO  a.s., Kvasiny nákladními auto-
mobily po komunikaci č. I/14 v územním rozsahu Lipovka – Solnice – Kvasiny s plat-
ností od 11.07.2020 do 11.07.2021.
n RM rozhodla, že nebude vyhlašovat v roce 2020 konkurzy na ředitele škol a škol-
ských zařízení podle § 166 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním,
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů. 
nRM schvaluje uzavření Smlouvy na konání   trhu  v horní polovině Starého náměs-
tí v Rychnově n. Kn. dne 14.07.2020  za cenu ve výši 8.000,00 Kč/den, dle předložené
žádosti ze dne 11.06.2020. 
n RM schvaluje umístění sídla hnutí ZA OBČANY zastoupeného JUDr. Miroslavem
Antlem v budově  radnice  čp. 68, Staré náměstí, Rychnov n. Kn., která je ve vlastnictví
města Rychnov nad Kněžnou a je zapsána v katastru nemovitostí vedeného
Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním pracovištěm Rychnov
nad Kněžnou na listu vlastnictví číslo 10001 pro obec a katastrální území Rychnov nad
Kněžnou.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na vypracování projektové
dokumentace na akci „Rekonstrukce obvodového pláště na budově Společenského
centra v Rychnově nad Kněžnou, ulice Panská čp. 1492“ se společností ATELIER H1 &
ATELIER HÁJEK s.r.o., se sídlem Hradec Králové, Jižní 870/2, dle předloženého návrhu.
Dodatek č. 1 se týká změny doby plnění předání projektové dokumentace z důvodu
velmi složitých jednání zhotovitele projektové dokumentace s Národním památkovým
ústavem Josefov a pověřuje starostu města podpisem výše uvedeného dodatku.
n RM schvaluje
1. na základě usnesení Zastupitelstva města Rychnov nad Kněžnou č. 37/2020  ze dne
15.06.2020 nájemcům města Rychnov nad Kněžnou uvedeným v předloženém sezna-
mu prominutí nájemného z prostor sloužících podnikání za měsíc červen 2020. 
2. uzavření Dodatků k Nájemním smlouvám na prostory sloužící podnikání týkající se
prominutí nájemného za měsíc červen 2020 s nájemci uvedenými v předloženém
seznamu.
nRM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na realizaci akce „Oprava – přetěsnění des-
kového výměníku chladícího zařízení zimního stadionu“ se společností PRUMCHLAD
s.r.o., se sídlem Malá Čermná 61, Čermná nad Orlicí, dle předloženého návrhu.
Smlouva o dílo bude uzavřena na základě výjimky dle čl. V odst. 7 zásad zadávání
veřejných zakázek malého rozsahu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené
smlouvy.
n RM ruší usnesení RM č. 100/2020 ze dne 17.02.2020 a schvaluje pronájem části
p.p.č. 2918 v obci a k.ú. Rychnov n. Kn. - horní část Starého náměstí - ve dnech 24.09.-
27.09.2020 za účelem  hostování lunaparku.   
nRM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo č. 979/2020/1 na realizaci zakázky „Výměna
střešních sestav oken v čp. 1570/11“ se společností Tejkl, s.r.o., se sídlem Thieleho 150,
Potštejn, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené
smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na akci „Výstavba VO ul. Javornická,
Rychnov n. Kn. – bytové domy“ se společností Energomontáže Votroubek s.r.o., se síd-
lem Jiráskova 318, Rychnov n. Kn., dle předloženého návrhu. Smlouva o dílo bude uza-
vřena na základě výjimky dle čl. V odst. 7 zásad zadávání veřejných zakázek malého
rozsahu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
Ing. Jan Skořepa Mgr. Karel Štrégl
starosta radní

n RM schvaluje na základě usnesení RM č. 15/2016 ze dne 11.01.2016 a ZM č.
76/2019 ze dne 09.12.2019 a usnesení RM č. 634/2019 ze dne 16.12.2019 poskytnutí
finančního daru novorozencům dle předloženého návrhu, každému ve výši 2.000,00 Kč.
n RM schvaluje plán finančních kontrol v příspěvkových organizacích pro účetní
období roku 2020.
n RM schvaluje přijetí peněžitého daru pro Základní školu, Javornická 1596,
Rychnov n. Kn. od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., se sídlem Vlastislavova
152/4, Praha 4 dle předloženého návrhu.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o centralizovaném zadávání s Českou republikou
- Ministerstvem vnitra na realizaci centralizovaných zadávání na nákup produktů spo-
lečnosti VMware dle předloženého návrhu.
n RM schvaluje novelizované znění čl. I Nařízení Rady města Rychnov nad Kněžnou
č. 1/2020 o stání silničních motorových vozidel na vymezených místních komunikacích
v Rychnově n. Kn. dle předloženého návrhu.
n RM schvaluje
1. souhlas České republice - Státnímu pozemkovému úřadu, Krajskému pozemkové-
mu úřadu pro Královéhradecký kraj, pobočka Rychnov nad Kněžnou, Jiráskova 1320, 

Výtah ze zápisu z 10. zasedání Zastupitelstva města 
Rychnov nad Kněžnou konaného dne 15.06.2020

Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 22.06.2020

Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 07.07.2020
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zprávy z radnice

Rychnov n. Kn. s provedením a umístěním stavby „Polní cesta Roveň u Rychnova
nad Kněžnou v k.ú. Roveň u Rychnova nad Kněžnou“ na p.p.č. 3118, p.p.č. 3209 a
p.p.č. 3115 v k.ú. Roveň u Rychnova n. Kn., dle projektové dokumentace zpraco-
vané firmou Agroprojekce Litomyšl s.r.o., se sídlem Rokycanova 114/IV, Vysoké
Mýto.
2. souhlas s převzetím stavby „Polní cesta Roveň u Rychnova nad Kněžnou v k.ú. Roveň
u Rychnova nad Kněžnou“, která bude vybudována na pozemcích v k.ú. Roveň u
Rychnova n. Kn., dle projektové dokumentace zpracované firmou Agroprojekce
Litomyšl s.r.o., se sídlem Rokycanova 114/IV, Vysoké Mýto od stavebníka České repub-
liky - Státního pozemkového úřadu, Krajského pozemkového úřadu pro
Královéhradecký kraj, pobočka Rychnov nad Kněžnou, Jiráskova 1320, Rychnov n. Kn.,
po jejím vybudování a ukončení kolaudačního řízení.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na stavbu „Oprava komu-
nikace v ulici Smetanova“ se společností MATEX HK s.r.o., se sídlem Kladská 181,
Hradec Králové a pověřuje starostu města podpisem výše uvedeného dodatku
smlouvy. 
n RM schvaluje výpůjčku budovy na p.p.č. 788 (zámecká jízdárna) v obci a k.ú.
Rychnov n. Kn. a části p.p.č. 787, 789/4 (zahrada) v obci a k.ú. Rychnov n. Kn. za úče-
lem uspořádání akce - žehnání praporu hasičských sborů okresu Rychnov nad
Kněžnou dne 06.09.2020 dle předložené žádosti ze dne 03.07.2020. Odpovědnou
organizací za dodržení podmínek Smlouvy o výpůjčce bude Sdružení hasičů Čech,
Moravy a Slezska, Okresní sdružení hasičů Rychnov nad Kněžnou, se sídlem
Jiráskova 1476, Rychnov n. Kn.
n RM  vzala na vědomí e-mailovou zprávu předsedy Společenství vlastníků jed-
notek č.p. 1034 a 1035, Jiráskova ul., Rychnov n. Kn. ve věci „Povodeň č.p. 1034 a
1035, Jiráskova ulice, Rychnov nad Kněžnou“ ze dne 29.06.2020 a schvaluje k ode-
slání předložené znění odpovědi starosty města Ing. Jana Skořepy předsedovi
Společenství vlastníků jednotek č.p. 1034 a 1035, Jiráskova ul., Rychnov nad
Kněžnou.
n RM vzala na vědomí žádost o řešení problémů s městskou kanalizací v obytné
oblasti na Jiráskově ulici v Rychnově n. Kn. a schvaluje k odeslání předložené znění
odpovědi starosty města Ing. Jana Skořepy.

Ing. Jan Skořepa Mgr. Jana Drejslová
starosta místostarostka

n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 5/TS/2020 ze dne
17.12.2019  na údržbu zeleně v Rychnově n. Kn. se společností TS RK, s.r.o., Rychnov n.
Kn., IČO 62060996, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem
výše uvedeného dodatku.
n RM schvaluje na základě usnesení rady města č. 15/2016 ze dne 11.01.2016 a
zastupitelstva města č. 76/2019 ze dne 09.12.2019 a usnesení rady města č. 634/2019
ze dne 16.12.2019 poskytnutí finančního daru novorozencům dle předloženého návr-
hu, každému ve výši 2.000,00 Kč.
n RM schvaluje uzavřené Nájemní smlouvy k hrobovým místům na pohřebišti v
Rychnově n. Kn., dle předloženého seznamu.
n RM vzala na vědomí
1. dopis Společenství vlastníků jednotek č.p. 1034 a 1035, Jiráskova, Rychnov n. Kn.  -
reakci na dopis č.j.: MURK-OKS-16730/2020-Ple (schválený usnesením RM č.
373/2020 ze dne 07.07.2020) ze dne 12.07.2020.
2. dopis Společenství vlastníků jednotek pro dům čp. 1027, 1028, Jiráskova, Rychnov
n. Kn. ze dne 21.07.2020, které se připojuje k dopisu Společenství vlastníků jednotek
č.p. 1034 a 1035, Jiráskova, Rychnov n. Kn. ze dne 12.07.2020.
3. Zápis z jednání týkajícího se žádosti Společenství vlastníků jednotek č.p. 1034 a
1035, Jiráskova, Rychnov n. Kn. pod názvem „Povodeň č.p. 1034 a 1035, Jiráskova
ulice, Rychnov nad Kněžnou“ ze dne 22.07.2020.
4. dopis Společenství vlastníků jednotek č.p. 1034 a 1035, Jiráskova, Rychnov n. Kn. -
doplněk k zápisu z jednání dne 22.07.2020 v zasedací místnosti Rady města v budově
Městského úřadu v Rychnově nad Kněžnou.
n RM schvaluje vyplacení mimořádné odměny Mgr. Zoře Žatečkové, kronikářce
města Rychnov nad Kněžnou, za vzorné zpracování kroniky města Rychnov nad
Kněžnou za rok 2019 ve výši dle předloženého návrhu.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu
Královéhradeckého kraje č. 20RGI02-0104 na realizaci projektu „16 BJ – Mírová,
Rychnov nad Kněžnou“ s Královéhradeckým krajem, se sídlem Hradec Králové,
Pivovarské náměstí 1245, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpi-
sem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o výpůjčce p.p.č. 3041/6, 2992, 2947/2 a 2932/1

v k.ú. Rychnov n. Kn. zapsaných na LV č. 284 se Správou silnic Královéhradeckého kraje,
příspěvková organizace, se sídlem Hradec Králové, Kutnohorská 59 vykonávající vlast-
nická práva Královéhradeckého kraje, za účelem výstavby chodníku podél krajské sil-
nice II/318, II/319 a III/3193 v k.ú. a obci Rychnov n. Kn., dle předloženého návrhu a
pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o právu provést stavbu inženýrské sítě a omeze-
ní užívání nemovitosti za účelem vybudování a provozování stavby „Přechod pro chod-
ce přes silnici II-319, II-318 (připojení pro VO)“ na pozemcích p.č. 2947/2 a 3041/6 v
k.ú. Rychnov n. Kn. se Správou silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organiza-
ce, se sídlem Hradec Králové, Kutnohorská 59 vykonávající vlastnická práva
Královéhradeckého kraje, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpi-
sem výše uvedené smlouvy. 
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o realizaci přeložky distribuč-
ního zařízení určeného k dodávce elektrické energie na stavbu komunikace ke spor-
tovní hale, RK, Rychnov nad Kněžnou se společností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem
Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu
města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na akci „16 BJ – Mírová,
Rychnov nad Kněžnou“ se společností STATING s.r.o., se sídlem Hradec Králové,
Pardubická 861/75a, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem
výše uvedeného dodatku.
n RM vzala na vědomí žádost SRTG Rychnov nad Kněžnou z.s., Jahodov 12 o povole-
ní umístění sportovních překážek v lese Včelném za účelem tréninků a ukládá místosta-
rostce města Mgr. Janě Drejslové odeslat odpověď SRTG Rychnov nad Kněžnou z.s.,
Jahodov 12 se sdělením, že pro schválení požadovaného radou města je třeba doložit
kladné vyjádření orgánu státní správy lesů a společnosti Městské lesy Rychnov nad
Kněžnou, s.r.o., Rychnov n. Kn. k provedení a umístění sportovních překážek v lese Včelný.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 k Rámcové smlouvě o poskytování veřejně
dostupných služeb elektronických komunikací Vodafone OneNet č. 023375 týkajícího
se změn zaměstnaneckého programu se společností Vodafone Czech Republic a.s., se
sídlem náměstí Junkových 2, Praha 5, dle přeloženého návrhu a pověřuje starostu
města podpisem výše uvedeného dodatku.

Mgr. Jana Drejslová MUDr. Hana Dvořáková
místostarostka radní

Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 27.07.2020

otevřeno:        Po - Čt       8.00 - 16.00 hod.
-  v ý k u p  ž e l e z n é h o  š r o t u ,  b a r e v n ý c h  k o v ů ,  a u t o b a t e r i í
-  p ř i s t a v ě n í  k o n t e j n e r u  n a  o d v o z  ž e l e z a  a  r ů z n ý c h  o d p a d ů
-  f i n a n č n í  o d m ě n a  z a  k a ž d ý  d o v e z e n ý  a u t o v r a k  5 0 0  -  2 0 0 0 , -  K č
-  z d a r m a  v y s t a v í m e  l i k v i d a č n í  p r o t o k o l  n a  m í s t ě  o d t a h u  u  z á k a z n í k a
- autovraky odvážíme 7 dní v týdnu z celé oblasti východočeského kraje

608 565 833    www.skritecky.cz 739 411 085

KULTURA RYCHNOV NAD KNĚŽNOU, s.r.o. přijme

PRACOVNÍKA TECHNICKÉHO PROVOZU
Pro zajištění celého technického provozu v Pelclově divadle, technické zajišťování kulturních akcí v Pelclově divadle

(divadla, koncerty, konference, nájmy, plesy…apod.) – ozvučení, osvětlení a technické zajištění akcí:  Výstava betlémů,
Swingový festival J. Šlitra, Poláčkovo léto,  Rychnovský jarmark, Svatomartinské slavnosti, Rozsvěcení vánočního stromu... 

Požadavky: SŠ vzdělání, ř.p. sk.B, flexibilní pracovní doba.  Informace na tel.: 778 761 676



Rychnov nad Kněžnou 96.5 FM  R-HK

NATANKUJTE  
ZADARMO

Po celé září vyhrávejte v našem vysílání  
poukázky na pohonné hmoty v hodnotě 1 000 Kč!

s Českým rozhlasem  
Hradec Králové
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LUKÁŠ NEZBEDA  Kostelec nad Orlicí
E-mail: nezbeda.lukas@seznam.cz l Tel.: 736 158 199

STAVEBNÍ A ZEDNICKÉ PRÁCE (i menšího rozsahu)
- zdění, základy, omítání, malování
- sádrokarton, zateplení
- pokládka dlažby a montáž obkladů
- rekonstrukce bytových jader

PRÁCE SE DŘEVEM HODINOVÝ MANŽEL
- montáře palubek
- terasy, pergoly, dřevníky
- zahradní nábytek

PŘIDEJTE SE DO RODINY POJIŠŤOVNY ŠKODA! 
Registrace k nám je jednoduchá. Stačí vyplnit pár údajů
on-line, nebo osobně na naší pobočce.
O vše ostatní se postaráme my!

Změna pojišťovny je možná od 1. 7. 2020 do 30. 9. 2020. 

Máte dotaz? Volejte 800 209 000 nebo pište na  /zpskoda | www.zpskoda.cz

 široké preventivní programy pro děti, dospělé i seniory (vyšetření, pohybové 
 aktivity, dentální služby, očkování, podpora dárců krve a kostní dřeně atd.)

 příspěvky na nadstandardní zdravotní péči a ozdravné pobyty

 programy a výhody pro těhotné a novorozence

 benefi ty a slevy u partnerských společností (např. plavání či bruslení zdarma)

 vše o Vašem zdraví on-line v aplikaci Karta mého srdce

 vstřícný a pozitivně hodnocený klientský servis

 certifi kát jakosti ISO 9001:2015 a ocenění HCI – Zaměstnanecká pojišťovna 
 roku 2019

Zdravotní pojišťovna,
která se postará o zdraví
celé Vaší rodiny.

On-line registrace

Silná a stabilní rodinná pojišťovna s více než 25letou historií a největší sítí 
zdravotnických zařízení a lékařů v regionech ŠKODA AUTO a. s.

Projektový manažer (PM) s tahem na bránu a 20 letou zkušeností nabízí své služby jako 
PM, manažer, 
jednatel, 
partner v podnikání. SPOLEHLIVOST – DŮSLEDNOST -– ELÁN – CHUŤ NĚCO DOKÁZAT!Jazyky: NJ, AJ; RK + 40 km, kalwargroup@email.cz 
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KUPON KŘÍŽOVKy 
Rychnovského zpravodaje 09/2020

Tajenky
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................

Vyplněný kupón odešlete
poštou, e-mailem nebo ho
můžete vhodit do schránky
v přízemí budovy Národního

domu, Panská 79
do 14. září 2020. 

Adresa:

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

křížovka

e-mail: (usnadní komunikaci)

Tento zámek najdete 200 km severně od ...(PRVNÍ TAJENKA). Jeho
zajímavostí je ten fakt, že na jeho čtvercovém nádvoří v létě roku
1811 ukončila svůj život poslední známá čarodějnice čtyřicetidvou
letá Barbara Zdunková. Tato žena byla nesmyslně obviněna z
požáru v roce 1807, který město vymazal téměř z mapy. Historici
se dnes domnívají, že to byli polští žoldáci, kteří stáli za požárem.
Ve městě však vládli Prusové a ti hledali vysvětlení tragické pohro-
my v magii. Podle jejich úvah Barbara prý seslala oheň na město
jako pomstu. Tato smyšlenka se Prusům a polským vlastencům
hodila do jejich teorie, a tak Barbara musela strávit čtyři roky ve
vězení, protože rozsudek revidovaly nejrůznější instituce pruské-
ho soudnictví, až po krále Fridricha Viléma III., který krutý rozsu-
dek navíc odporující pruským zákonům potvrdil. Zajímavostí je,
že žalářníci během vězení ženu prodávali jako prostitutku, která
stihla za čtyři roky porodit ...(DRUHÁ TAJENKA). Ptáte se, jak se
tento zámek jmenuje? Tak vězte, že to je ...(TŘETÍ TAJENKA). Touto
příhodou nebohé čarodějnice se chlubí ve svých propagačních
materiálech jak město, tak i zámek. Navíc zámek láká do
...(ČTVRTÁ TAJENKA) na fascinující výstavu a mezi padesáti expo-
náty můžete mimo jiné vidět i ...(PÁTÁ TAJENKA) pro čarodějnice.

VODOROVNĚ: A. Zastarale „váha“; písemná odpověď (zastarale). – B.
TŘETÍ TAJENKA; PÁTÁ TAJENKA. – C. Slovensky „jistě“; Hayerdahlovo
plavidlo; karetní odpor; zasténání. – D. Filmová hvězda; Okresní výbor
(zkr.); Elektrické podniky (zkr.); čistidlo automobilových motorů. – E.

luštěte se zpravodajem

Poznej hrady a zámky 80

Kavkazský hudební nástroj; rostlina zběhovec; řeka v Polsku; čás-
tice elektricky nabitá. – F. Beduínský plášť; plavidlo z kmenů;
asiat; město v Austrálii. – G. Pohádková postava; podnik v
Karviné. – H. Italský vítr; hrací potřeba tenisty; chytře; Klub anga-
žovaných nestraníků (zkr.). – I. Část básně; kožešinové zvíře; rod
papoušků; světelný úkaz na obloze. – J. Hliníková slitina; DRUHÝ
DÍL ČTVRTÉ TAJENKY; konat. – K. Pražský fotbalový klub; planet-
ka; značka instantních polévek. – L. Lenochod; krutovládce; tele-
vizní zkratka; SPZ Karviné; délková jednotka Číny; název značky
poloměru. – M. Platidlo Belgie; jméno psa; řeka ve Francii; osiře-
lý; polní práce. – N. Město v Belgii; PRVNÍ DÍL ČTVRTÉ TAJENKY;
platidlo římské říše. – O. Nosní dírka; část fagotu; škodlivý motýl-
ci; baráčky. – P. Pomocník popravčího; vydávati zvuk hodin; před-
ložka za (zastarale).
SVISLE: 1. Německy „nárt“; historické slovenské území; hlodavec.
– 2. Podnik v Děčíně; kovový sud; světle fialová barva; iniciály
českého malíře Kosárka. – 3. Odrůda brambor; domácí jméno
Jaroslava; značka našich nákladních automobilů. – 4. Šablony;
PRVNÍ TAJENKA; tělocvičný prvek. – 5. Letadlo; Český herec; ital-
ská měnová jednotka; zámořská velmoc. – 6. Část těla; podnik v
Rakovníku; hliníková slitina. – 7. Státní; Estonec. – 8. Opracovávat
sekerou; cizokrajné plody. – 9. Plusové hodnoty výsledků podni-
ků; dobrý nápoj. – 10. Značka cigaret (hovorově); dovednost
(zastarale). – 11. Planetka; ruské počítadlo. – 12. Slovensky „zají-
ci“; nepropustné zeminy (slovensky). – 13. Správní jednotka;
náležící Ikarovi; orcinol. – 14. Tělocvičný prvek; cizokrajná rostli-
na; vzteklý; hora na Krétě. – 15. Velký pes; DRUHÁ TAJENKA;
ambit. – 16. Slovinské území; podnik v Nýrsku; divadelní žánr. –
17. Část věty; úsilí; obloha; Kulturní dům (zkr.) – 18. Judův syn;
dosna; valy. 
NÁPOVĚDA: E – SAN, F – ESK, J – ALDAL, M – PLAK, N – AAT, O –
NARIS, 1 – RIST, ABOV, 11 – AROSA, 13 – ORCIN, 18 – ONAN. 

Vladimír Čihák 
Výherci křížovky budou zveřejněni v dalším čísle zpravodaje.

Tajenky křížovky ze zpravodaje  7-8/2020:
Vítkovci - Rožmberk - Vltavou - Jakobínka - nádobí

Výherci křížovky 7-8/2020, blahopřejeme všem
úspěšným luštitelům. Tentokrát byli vylosováni:             
1. Lenka ČEVELOVÁ, Fügnerova 143, Doudleby n. Orl., 2.
CHMELAŘOVÁ, Mírová 1436, RK; 3. Ing. MEJSTŘÍK Milan, Mírová
1435, RK. Vylosovaní luštitelé si své ceny mohou vyzved-
nout v Městském informačním centru na Starém náměstí. 

EXKLUZIVNÍ 

BYTY 
NA PRODEJ

RYCHNOV 
NAD KNĚŽNOU

+420 777 201 816
rychnov@bytyagile.cz 
www.bytyagile.cz

B Y T Y  A G I L E
B Y D L E N Í  V E  V A Š E M  S T Y L U

PRVNÍ  BYTY DOKONČENY J IŽ

PODZIM 2020



Přestupní termín pro změnu zdravotní pojišťovny platí 
od 1. července do 30. září.

Klientské centrum Rychnov nad Kněžnou  I  Staré náměstí 65

Děkujeme, že s námi vítězíte.
Být u 211 je výhra i pro vaše zdraví.

Díky všem

• Péče o zdraví více než 1 300 000 našich klientů

• Více než 750 000 000 Kč za rok vynaloženo 
na prevenci z veřejného zdravotního pojištění 

• Více než 90 klientských center

• Více než 27 000 lékařů a zdravotnických 
zařízení po celé ČR

• Více než 100 bonusových příspěvků

• Služba Lékař na telefonu 24 hodin denně zdarma
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